
ZPRAVODAJSKÝ MAGAZÍN | ROČNÍK 16 | ČÍSLO 7 | STŘEDA 11. KVĚTNA 2022 | ZDARMA

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NOVINKY Z BOSKOVICKÉ NEMOCNICE 
NAJDETE NA STRANĚ 3

Jan Machač 
obdržel Cenu 
Jihomoravského 
kraje

BOSKOVICE - Ve středu 4. květ-
na byly v Besedním domě v Brně 
předány Ceny Jihomoravského kraje 
za roky 2020 a 2021.

Cenu Jihomoravského kraje za 
rok 2020 obdržel jako první MUDr. 
Jan Machač, primář gynekologické-
ho oddělení Nemocnice Boskovice. 
Cenu obdržel za přispění k věhlasu 
a dobrému jménu Jihomoravského 
kraje. Text a foto Jaroslav Parma

PŘÍJEM 
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

Dvanácté Boskovické běhy 
přilákaly stovky sportovců

Po třech letech se vrátily Boskovické běhy do tradičního termínu 1. května a podle počtu účastníků se vrátil i tradiční 
zájem o tuto v regionu jedinečnou sportovně-společenskou akci. Boskovické běhy zahájili představitelé města – Jaroslav 
Dohnálek, Petr Malach a Michaela Žejšková a senátorka Jaromíra Vítková. V kulturním programu se představily kapely 
Pružiny, Minami a Karlovy Hračky. Dopolední část vyplnily Dětské běhy, kterých se účastnily věkové kategorie od nej-
mladších dětí po patnáctileté. Do Zámeckého běhu s AutoContem se přihlásilo více než sto běžců a do hlavního Běhu za 
sedmizubým hřebenem téměř pět set běžců. Hlavní startovní pole Městského běhu s Gatemou tvořili členové TJ Rytmus, 
kteří tak vzdali hold paní Věře Opatřilové, která byla slavnostně uvedena do Sportovní síně slávy města Boskovice a 
současně i slavila životní jubileum. Vyhlášení ankety o nejlepšího sportovce, družstvo a trenéra se na Boskovických 
bězích vyhlašovalo poprvé a bylo to výrazné zpestření programu Boskovických běhů. Dá se říci, že během krizového 
období Boskovické běhy neztratily své příznivce a jakmile to bylo možné, všichni se do Boskovic vrátili a podle prvních 
ohlasů byli spokojeni. Fotoreportáž na str. 11. Foto Monika Šindelková

BUSE
INFORMAČNÍ SYSTÉMY PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

V případě zájmu nebo dotazu, nás kontaktujte  
e-mail buckova.lenka@buse.cz, nebo tel: 516 482 045

Pro posílení našeho týmu 
přijmeme:

- PRACOVNÍK OBSLUHY 
SMT LINKY
- PROJEKTOVÝ INŽENÝR
- VÝVOJÁŘ ELEKTRONICKÝCH
OBVODŮ (HW)

Masarykova 9, 678 01 Blansko
https://www.buse.cz

Chceš se podílet na vývoji a výrobě 
informačních systémů pro vozidla 

městské hromadné dopravy?

OLMAN SERVICE s. r. o.

přijme na dopolední úklid 
na oddělení dialýzy 

v Nemocnici  v Blansku

PRACOVNÍKA/CI ÚKLIDU.
Pracovní doba od 6:00 do 12:30.

Volejte: 
731 522 647 

nebo 
pište na 
email: 

nabor@olman.cz.



� středa�11.�května�2022BOSKOVICKÉ BĚHY 2022Zrcadlo,�strana�11� středa�11.�května�2022KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�2

Ohlédnutí za 
Velikonocemi

REGION� -� Po� celé� velikonoční� svátky� bylo�
na� území� jihomoravského� kraje� nasazeno� několik�
desítek� policistů.�V� terénu� byli� dopravní� i� pořád-
koví� policisté,� kteří� po� celý� prodloužený� víkend�
dohlíželi� na� zvýšený� provoz� na� našich� silnicích.�
Kromě�toho�se�ve�zvýšené�míře�zaměřili�i�na�kon-
trolu� dodržování� zákazu� požívání� alkoholických�
nápojů� a� jiných� návykových� látek.� Během� těchto�
dnů�hlídky� zastavily� a� zkontrolovaly�několik� tisíc�
převážně�zodpovědných�šoférů.�Našli�se�ale�i�tací,�
kteří� z� kontrol� rozhodně� radost� neměli.� Policisté�
totiž� odhalili� téměř� stovku� řidičů� motorových� i�
nemotorových�vozidel,�kteří�za�volantem,�potažmo�
i�řídítky,�neměli�rozhodně�co�pohledávat.�V�drtivé�
většině� se� jednalo� o� alkoholem� opojené� hříšníky�
(69).� Jezdců� na� kolech� a� koloběžkách� bylo� odha-
leno�osm.�Drogy�sehrály�určitou�roli�v�šesti�přípa-
dech,�dalších�osm�řidičů�se�zkouškám�odmítlo�pod-
robit.�Za�sledované�období�policisté�na�jižní�Mora-
vě�řešili�téměř�osm�desítek�dopravních�nehod,�kdy�
u� devatenácti� karambolů� sehrál� určitou� roli� právě�
alkohol.
Blanenským� rekordmanem� je� dvaašedesátiletý�

muž,�který�v�neděli�ráno�při�parkování�v�Letovicích�
lehce�poškodil�jiný�zaparkovaný�automobil.�Orien-
tační�zkouškou�bylo�u�něj�naměřeno�2,81.�Škoda�na�
nabouraných�vozidlech�ale�byla�naštěstí�minimální.�
Nehodou� pod� vlivem� skončila� i� jízda� třiadvaceti-
letého� šoféra� v� jedné� obci� poblíž� Boskovic.� Ten�
časně�ráno�na�Velikonoční�pondělí�narazil�do�plotu�
rodinného�domu.�Předběžně�tím�způsobil�škodu�za�
130� tisíc� korun.� Zjištěno� u� něj� bylo� 2,27� promile�
alkoholu�v�dechu.� Zdroj Policie ČR

Vážná nehoda na silnici 
č. I/43 u Letovic

REGION�-�Ke�střetu�osobního�automobilu�s�ka-
mionem�vyjely�v�pátek�6.�května�odpoledne�na�sil-
nici�I/43�u�Letovic�jednotky�z�Boskovic,�Kunštátu�
a� Svitávky.� V� osobním� autě� zůstal� zaklíněný�
řidič.�Hasiči� k� jeho� záchraně� nasadili� hydraulické�
vyprošťovací�zařízení.�Ve�spolupráci�se�záchranáři�
zraněného�muže�během�sedmnácti�minut�vyprosti-
li.� Jednotky�dále�zabezpečily�vozidla�proti�vzniku�
požáru�a�uklidily�komunikaci.�Silnice�u�obce�Sasina�
byla�po�dobu�zásahu�uzavřena.�Provoz�byl�plně�ob-
noven�po�šestnácté�hodině.�

 Zdroj HZS JmK

Z vraku vozidla 
zachránili dvě osoby

JEDOVNICE - Před�šestnáctou�hodinou�vyjela�
v�pondělí�2.�května�profesionální�jednotka�z�Blans-
ka� společně� s� dobrovolnou� jednotkou� z� Jedovnic�
k� hlášené� vážné� nehodě.� Po� nárazu� osobního� au-
tomobilu�do�vzrostlého� stromu�nedaleko� Jedovnic�
zůstali�ve�voze�zaklíněni�řidič�a�spolujezdec.�Hasiči�
oba�zraněné�během�dvaceti�minut�z�vraku�vozidla�
vyprostili�a�předali�do�péče�záchranné�služby.�

Po� vyšetření� nehody� zasahující� pomohli� s�
naložením�vozu�na�odtahovou�službu.�Silnice�spo-
jující�Jedovnice�a�Lažánky�byla�po�dobu�zásahu�a�
vyšetřování�uzavřena. Zdroj HZS JmK

Hasiči zasahovali při 
úniku nebezpečné látky

BOSKOVICE� -� Tři� lidé� skončili� v� péči� ZZS�
po� kontaktu� s� nebezpečnou� látkou,� která� unikla� v�
nákladním�vozidle�na�okraji�Boskovic.�

V� pondělí� 25.� dubna� po� 11.� hodině� začal� zásah�
ve�sběrném�dvoře�na�okraji�Boskovic.�Nebezpečná�
látka�unikla�v�nákladním�prostoru�vozidla.�Tři�oso-
by�ošetřila�záchranná�služba�a�následně�je�odvezla�
do�nemocnice.�
Hasiči� na� místě� vytyčili� nebezpečnou� zónu.� V�

dýchací�technice�a�jednorázových�protichemických�
ochranných�oděvech� zajistili� látky� do� bezpečného�
kontejneru,� vyčistili� nákladní� prostor� vozidla� a�
příslušníci�z�chemické�laboratoře�odebrali�vzorky.��
Zásah�byl�na�místě�ukončen�krátce�po�půl�druhé�

odpoledne.��� Zdroj HZS JmK

Mladík spadl do skalní 
průrvy

VRATÍKOV�-�V�pátek�22.�dubna�Před�třináctou�
hodinou� přijalo� operační� středisko� hasičů� infor-
maci�o�pádu�osoby�ze�žebříku�do�několikametrové�
hloubky.�Událost� se� stala�v�oblasti� přírodní� rezer-
vace�Vratíkov�nedaleko�Boskovic.�Na�místo�vyra-
zili�hasiči�vč.�příslušníků�s�lezeckou�specializací�ze�
stanice� Blansko� a� Boskovice,� dobrovolní� hasiči� z�
Vratíkova�a�hasiči-letečtí�záchranáři�na�palubě�po-
licejního�vrtulníku.�
Za� devět�minut� od� ohlášení� události� byla� první�

jednotka�na�místě�zásahu.�Hasiči�zjistili,�že�mladý�
muž�spadl�do�skalní�průrvy�a�zůstal�zraněný�asi�šest�
metrů�hluboko.�Hasiči�i�posádka�ZZS�sestoupili�ke�
zraněnému�a�poskytli�mu�první�pomoc.�Následova-
la�příprava�na�transport�z�hloubky.�Pomocí�nastavo-
vacích�žebříků,�transportní�vany�a�lanové�techniky�
vyprostili� hasiči� mladíka� přibližně� po� půl� hodině�
ze� skalní� průrvy� a� transportovali� jej� k� vrtulníku�
záchranné�služby,�který�přistál�na�nedaleké�silnici.�
Provoz�byl�během�zásahu�zastavený.�
Hasiči�také�poskytli�posttraumatickou�péči�blízké�

osobě�zraněného�muže,�která�byla�na�místě.�

Celá� záchranná� akce� od� ohlášení� události� na�
�operační� středisko� po� ukončení� zásahu� a� předání�
místa�Policii�ČR�trvala�přibližně�80�minut.

 Zdroj HZS JmK

Výherci Jarní losovací 
soutěže převzali ceny

BOSKOVICE�-�Jak�se�již�stalo�tradicí,�před�zahá-
jením� letní� sezony� jsou� vylosováni� v� Městských�
lázních� v� Boskovicích� výherci� Jarní� losovací�
soutěže.�Ceny�věnovaly� firmy�TOP�NET�Services�
s.r.o.�a�pořádající�Služby�Boskovice.
Z�celkového�počtu�863�účtenek,�které�návštěvní-

ci� vhodili� v� průběhu� měsíce� února� až� dubna� do�
losovací� krabice�bylo�vylosováno�6�výherců.�Ceny�
byly� předávány� před� budovou� Městských� lázní� v�
�Boskovicích�zástupcem�firmy�TOP�NET�Vítězslavem�
Krupičkou�a�jednatelem�Služeb�Milanem�Stryou.
První� cena� Kávovar� Nespresso� od� firmy� TOP�

NET�putuje�do�Šebetova�Zdeňkovi�Čížkovi,�druhá�
–� sluchátka,� powerbanka,� reklamní� předměty�
zůstala� v� Boskovicích� u�Kamily�Vybíhalové,� třetí�
cenu,�permanentku�do�lázní�od�pořádajících�Služeb�
Boskovice�obdržela�Pavla�Menšíková�z�Drnovic.
Čtvrtá�a�pátá�cena�–�powerbanka,�reklamní�před-

měty�a�med�od�včelaře�a�reklamní�předměty,�vše�od�
firmy�TOP�NET,�má� jednu� výherkyni� –� paní� Evu�
Ševčíkovou� ze� Svitávky.�A� šestá� cena� –� dárkový�
balíček� od� Služeb� zůstane� opět� v� Boskovicích.�
Výherkyní�je�Romana�Thonová.  (zpr)

V rámci doprovodné akce 12. ročníku Boskovických běhů dne 1. května 2022 Klub českých turistů Boskovice připravil komentovanou vycházku na sedm vyhlíd-
kových míst v okolí Boskovic. Potěšila dobrá účast přes dvě desítky turistů.  Foto Jaroslav Oldřich

 Foto Monika ŠindelkováFoto Monika Šindelková



� středa�11.�května�2022INZERCEZrcadlo,�strana�10 � středa�11.�května�2022NEMOCNICE BOSKOVICEZrcadlo,�strana�3

Koupím garáž 
v Boskovicích, platba 

v hotovosti.
Nabídněte - tel.: 774 408 399

Koupím jakoukoliv JAWU, SIMSON, MZ, ČZ či PAV... 
Děkuji za nabídku. Tel.: 723 971 027

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka,�zpravodajský�magazín�okresu�Blansko.�Vyda-
vatel�BBN�s.�r.�o.,�Sokolská�13,�680�01�Boskovice,�IČ:�277�12�770,�evidenční�číslo�
MK�ČR�E�17�259.�Redakce:�Radim�Hruška� (777�967�332,� radim@bbnsro.info).�
Inzerce:�774�408�399,�j.oldrich@centrum.cz.�Adresa:�Sokolská�13,�680�01�Bos-
kovice,�e-mail:��radim@�bnsro.info.�Tiskne:�VLTAVA�LABE�MEDIA�a.s.�Tiskárna�
Novotisk�Olomouc.�Nevyžádané�materiály�se�nevracejí.�Za�pravdivost�údajů�v�in-
zerci� odpovídá� autor.�Materiály� označené� jako�PI� jsou�placenou� inzercí.�Dopisy�
čtenářů�nevyjadřují�stanovisko�redakce.�

Levně prodám 260 ks propisovacích tužek s logem, najdu 
geopatogenní zóny a paranormální jevy a odstraním bez 

stěhování nábytku. Tel.: 776 106 964

Z důvodu stěhování do podstatně menších prostor prodám 
spoustu věcí. Např. rohovou vanu NEO 150 x 150 cm - Výrobce 
RIHO Suchý, bílo zlatou mramorovanou skládačku kuch. linky 

a mnoho dalšího. K vidění cca 4 km od Boskovic. Prohlídka 
možná - foto zašlu. Mob.: 607 903 121

Pronajmu garáž ul. Ludvíka Vojtěcha Boskovice. Tel.: 777 127 654

Koupím venkovní vstupní dveře devadesátky nebo větší, plast 
nebo dřevo, i prosklené, použité, levně. Tel.: 607 846 060

v sobotu 21. května 2022 ve 14.00 
v sokolovně v boskovicÍch

vstupnÉ dobrovolnÉx.
pěveckÝch sborů v boskovicÍch

AKCE JE FINANČNĚ PODPOŘENA 
MINISTERSTVEM KULTURY

nÁrodnÍ sokolskÁ přehlÍdka
www.sokol.eu

GENERÁLNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI INSTITUCIONÁLNÍ PARTNERPARTNEŘIHLAVNÍ PARTNER

Plakát Boskovice A3 nový.indd   1Plakát Boskovice A3 nový.indd   1 21.02.2022   17:25:0021.02.2022   17:25:00

 

Nemocnice Boskovice s.r.o. 
přijme
Zdravotního laboranta/Zdravotní laborantku 
pro oddělení mikrobiologie
Požadujeme:

• dokončené SŠ/VŠ vzdělání v oboru zdravotní 
laborant

• čistý trestní rejstřík
• schopnost týmové práce
• dobrý zdravotní stav
• jednosměnný provoz + pohotovostní služby

Nabízíme:
• vhodné i pro absolventy 
• práci na odborné úrovni
• možnost osobního rozvoje
• stabilní a přátelský pracovní kolektiv
• odpovídající mzdové podmínky
• výhodně placené pohotovostní služby

Zaměstnanecké výhody:
• stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• 5 týdnů dovolené
• 3 dny placeného zdravotního volna
• slevy na nákup v nemocniční lékárně

Nástup možný ihned.
Informace podá:
Mgr. Miroslava Hošková, DiS, Oddělení mikrobiologie,
miroslava.hoskova@nembce.cz, mikrobiologie@nembce.cz, 
tel.: 516 491 590, 516 491 591 
Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01  Boskovice

Nemocnice Boskovice s.r.o. 
přijme
Technickýho pracovníka operačních sálů
Požadujeme:

• min. SŠ/VŠ vzdělání technického směru 
(biomedicínský technik/inženýr výhodou), vhodné 
i pro absolventy

• vyhláška č. 50/1978 Sb., min. § 5 výhodou
• znalost zdravotnického prostředí výhodou
• občanská a morální bezúhonnost
• schopnost týmové spolupráce
• zájem o technická řešení a špičkové zdravotnické 

technologie
Náplň práce:

• zajištění technické podpory operačním týmům 
• uvádění zdravotnických technologií do provozu 

a dohled nad jejich uživatelskou údržbou 
• organizace provozu, údržbových a stavebních 

prací na příslušném pracovišti
• zajištění BTK (bezpečnostně-technických kontrol), 

revizí, oprav a servisu zdravotnických prostředků 
dle Zk. č.89/2021

• řádné vedení odborné dokumentace 
Nabízíme:

• pozici v rámci zavedené a stabilní organizace
• odpovídající finanční ohodnocení
• mobilní telefon
• dovolenou 5 týdnů + 3 dny placeného zdravotního 

volna
• kvalitní stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• možnost ubytování ve vlastní ubytovně a další 

benefity
Termín nástupu: dle dohody
Informace podá:
Bc. Milan Lepš, vedoucí OZT, milan.leps@nembce.cz,
tel.: 516 491 122, 736 674 454
Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01  Boskovice

Otevření knihovny
BOSKOVICE�-�V�nemocnici�byla�slavnostně�po�několikaměsíční�rekonstrukci�otevřena�lé-

kařská�knihovna.�Původní�vybavení�prostor� již�bylo�v�nepoužitelném�stavu,� a�proto�bylo�při-
stoupeno�ke�kompletním�úpravám,�včetně�obnovy�inženýrských�sítí.�Knihovna�je�nyní�vybavena�
moderním�nábytkem�i�elektronikou�a�umožňuje�vedle�uložení�odborných�knih�a�časopisů�také�
pořádání�porad,�školení�či�pracovních�setkání.



� středa�11.�května�2022�SPORTZrcadlo,�strana�9� středa�11.�května�2022DOPISYZrcadlo,�strana�4

Při sbírání odpadků provázelo 
nadšence aprílové počasí

BRŤOV-JENEČ - Za� větru,� deš-
tě,� slunce� i� sněžení� zkrátka� aprílo-
vém� počasí� jsme� se� sešli� k� úklidu�
naší� obce� Brťov-Jeneč� v� rámci� akce�
Ukliďme�Česko.�
Jedenáct�dobrovolníků�ve�věku�4�až�

48�let�s�organizátorkou�Aničkou�Hla-
vičkovou� se� po� rozdělení� do� skupin�
rozešlo�sbírat�odpadky�v�obci�Brťov–
Jeneč�a�do�všech�směrů�od�hranice�k�
hranici� katastru� obce,� přičemž� jsme�
shromáždili� asi� 11� pytlů� nepořádku�
převážně� plastů,� obalů� od� nápojů� a�
úlomků�motorových�vozidel.�
Odměnou� nám� byly� samolepky�

Ukliďme�Česko,�a�hlavně�dobrý�pocit�
že� jsme� se� opět� sešli� a� udělali� něco�
dobrého�pro�obec�a�krajinu�čímž�jsme�
také�oslavili�den�země.

 Jiří Vymětalík

Florbalisté se 
sjeli do Blanska

BLANSKO�-�Ve�středu�27.�dubna�hostila�sportovní�
hala�v�Údolní�ulici�v�Blansku�okresní�kolo�SŠ�ve�flor-
bale.
Turnaje� se� zúčastnilo� šest� týmů� Středních� škol�

okresu�Blansko�rozdělených�do�dvou� tříčlenných�sk-
upin.� Tým� André� Citroëna� vybojoval� krásné� druhé�
místo.
Školu� reprezentovali:� Milan� Sychra,� Petr� Kupčík,�

Lukáš� Svoboda,� Martin� Procházka,� Tomáš� Buštík,�
Lukáš�Navrátil,�Jan�Matějček,�Ondřej�Kos,�Mario�Un-
čík,�Mikuláš�Ostrý,�Lukáš�Sýs.� (zpr)

Překvapení nepřišlo, béčko Sigmy 
slavilo v Blansku vítězství

BLANSKO� -� Klopýtnutí� lídra�
tabulky� se� nekonalo.� Blanenští� fot-
balisté�ve�27.�kole�MSFL�nestačili�na�
B-tým�Sigmy�Olomouc,� který� potvr-
dil�náskok�na�první�pozici.�Hanáci�se�
trefili�dvakrát�už�v�prvním�poločase�a�
potom�si�už�hlídal�vývoj�utkání.

FK Blansko - SK Sigma Olomouc 
0:3 (0:2),�26.�Šíp,�32.�Šíp,�74.�Fiala.

Sestava:� Nešetřil� –� Feik,� Sm-
rčka,� Černý,� Blažík� (84.� Včelík)�
–� Šíp,� Todorič� –� Štencl� (74.� Fiala),�
Machálek� (C)� (84.� Fojt),� Lick� (55.�
Tulajdan)�–�Pecuch.
Blansko� vyrukovalo� pro-

ti� papírovému� favoritovi� s� Petrem�
Nešetřilem�v�bráně.�Do�základní�ses-
tavy� se� vešel� i� dorostenec� Vojtěch�
Lick,� který�měl� za� úkol� oživit� hru� v�
útočné�fázi.�A�nutno�říct,�že�to�během�
prvního� poločasu� zvládl� hned� něko-
likrát.�Domácí�hráči�působili� celkem�
nabuzeně� a�nenechávali�Olomouci�B�
nic�zadarmo.
Ve� dvanácté� minutě� to� byl� právě�

Lick,� kdo� vystartoval� dopředu� po�
nevyvedené� rozehrávce� soupeře� a�
nechybělo� mnoho,� aby� dostihl� míč�
před� brankářem.� Zhruba� pět� minut�
potom� si� béčko� Sigmy� muselo� opět�
dávat� pozor� vzadu,� když� si� dobrou�
možnost� připravoval� Pecuch,� ale� ve�
vápně� si� zpracovával� balón� příliš�
dlouho.� Následně� mohl� zkusit� ránu�
Lick,� nicméně� defenziva� hostů� byla�
na�svém�místě.
Super�šance�se�nabízela�i�domácímu�

kapitánovi� Tomáši� Machálkovi,�
gólman� Olomouce� ovšem� střelu� ke�
vzdálenější�tyči�kontroloval�a�vyrazil�
ji� na� rohový�kop.�Když� tedy�domácí�
hráči� žádnou� z� nadějných� pozic� ne-
proměnili,� přišel� trest� na� opačné�
straně.�Ve�24.�minutě�se�Sigma�trefo-
vala�z�ofsajdu,� jenže�už�chvilku�poté�
padl�regulérní�gól.
Jak� Olomouc� B� otevřela� skóre?�

Blansko�zahodilo�svůj�roh�a�vpřed�se�
vydal�Jáchym�Šíp,�který�prošel�kolem�
protivníků� na� středu� hřiště� a� řítil� se�
proti�gólmanovi�Nešetřilovi.�Domácí�
brankář� přitom� nechal� místo� po� své�
pravé�ruce,�kam�se�Šíp�neomylně�tre-
fil,�a�bylo�to�0:1.�
Navíc� stačila� jen� chvilka,� aby� ste-

jný� střelec� udeřil� i� podruhé� –� přihr-
nul�se�ke�sraženému�míči�a�pohotově�
zvýšil�na�2:0�pro�hosty.
Domácí� publikum� se� v� první�

půli� dožadovalo� také� pokutového�
kopu.� Machálek� si� šel� důrazně� pro�
přihrávku� do� běhu,� přičemž� ho� ve�
vápně� vzal� brankář� Tadeáš� Stop-
pen� společně� s� míčem� ostře� k� zemi.�
Rozhodčí� ale� nechal� hru� pokračovat�
dále� a� ještě� střílel� z� dost� složitého�

úhlu�Lick.�Výsledek�přesto�zůstal�do�
konce�poločasu�0:2.
Také� ve� druhé� části� duelu� mělo�

Blansko� možnosti,� jak� se� dostat� na�
kontaktní�rozdíl.�Neskutečně�se�opřel�
do� míče� třeba� Marek� Štencl,� jehož�
rána�mířila�pod�břevno�a�gólman�měl�
co� dělat,� aby� ji� vyšrábl� mimo� tyče.�
Nedlouho� po� něm� hrozil� i� střídající�
Jiří� Tulajdan� po� přiťuknutí� od� Pe-
cucha,� k� palbě� však� potřeboval� více�
času� a� trefil� jen� prostor,� kde� vyrážel�
Stoppen.
Kolem� 70.� minuty� ještě� přece� jen�

vzrostl�nápor�Sigmy�B�a�domácí�obra-
na�řešila�řadu�nebezpečných�akcí.�Jed-
nu�z�nich�si�připravil�Grečmal,�který�i�
našel�cestu�do�vápna�a�okamžitě�střílel�
na� Nešetřila.� Domácí� brankář� pouze�

vyrazil� k� nachystanému� Janu� Fia-
lovi,� jenž� rychle� dorážel� do� odkryté�
brány.�Výsledek� tak�dostal�konečnou�
podobu�3:0� pro�Hanáky,� kteří� utkání�
v�klidu�dohráli�–�a�dost�možná�mohli�
skórovat�i�počtvrté.
Rezerva� Olomouce� díky� výhře�

�upevnila� čelo� tabulky� MSFL,� na�
druhou� Kroměříž� drží� již� devíti-
bodový� náskok.� Je� ovšem� fakt,� že�
Sigma�B�dosud�sehrála�o�jeden�zápas�
více.� Zato� Blansko� se� nachází� na�
dvanácté� příčce,� když� prohrálo� po-
druhé� za� sebou.� Čekání� na� vítězství�
přitom�trvá�už�osm�kol.�Změna�může�
přijít� v� sobotu� 14.� května,� kdy� Jiho-
moravané�jedou�do�Frýdku-Místku.

 Tadeáš Mima
Zdroj www.fkblansko.cz

Autorské čtení ke Svátku matek v Boskovicích
BOSKOVICE� -� Čím� voní� do-

mov,� to� je� název� knihy� letovické�
autorky� Hany� Bočkové-Krejsové,�
kterou�pozvala� senátorka� Jaromíra�
Vítková� při� příležitosti� Svát-
ku� matek� k� autorskému� čtení� do�
Muzea�regionu�Boskovicka�v�pátek�
6.�května�2022.�
„Vyslechli� jsme� něžné� verše� au-

torky� a� citlivě� volené� melodie� v�
provedení� doc.� Jana� Krále.� Dlouhý�
potlesk� vyjádřil� obdiv� diváků.� Celé�
odpoledne� byl� za� Muzeem� skák-
ací� hrad,� který� udělal� radost� mnoha�
dětem,“� sděluje� senátorka� Vítková,�

která�celou�akci�uspořádala�společně�
s�Orlem�jednotou�Boskovice.
„Svátek� matek� slavíme� druhou�

květnovou� neděli.� Po� celém� světě�
se� tento� svátek� slaví�v� různé�dny�na�
mnoha� místech.� V� Československu�
se�začal�slavit�tento�den�v�roce�1923�
a�to�i�díky�dceři�T.�G.�Masaryka�Alice�
Masarykové.� Během� druhé� světové�
války� byl� upozaděn.� Po� roce� 1989�
se� Svátek� matek� znovu� začal� více�
slavit,“�sděluje�Vítková.
Děkujeme� maminkám� za� lásku,�

péči� a� starost,� kterou� nám� v� životě�
věnují.�� Barbora Palánová

O víkendu 6. až 8. května se do Boskovic opět sjeli milovníci tříkolových 
vozítek potažených koženkou. V pátek se konal příjezd účastníků srazu a 
jejich registrace na parkovišti u Zlaté růže, po té následoval jejich přesun 
a ubytování na Suchým. V sobotu si účastníci užili celodenní orientační 
závod po okolí a v neděli již následoval tradiční průjezd kolony velorexů 
městem a ukončení 24. Jarního srazu.  Foto Vladimír Friš

Dne 8. května 2022 v 11 hodin se uskutečnil u památníku obětem obou 
světových válek v parčíku před poštou v Boskovicích vzpomínkový akt k 
výročí ukončení 2. světové války v Evropě.  Foto Monika Šindelková



� středa�11.�května�2022SPORT, DOPISYZrcadlo,�strana�8 � středa�11.�května�2022ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�5

Průčelí blanenského kina dostane 
nové zastřešení a přístavbu kavárny

BLANSKO� -�Městské�kino�se�do-
čkalo� další� rekonstrukce.� Práce� se�
tentokrát� zaměří� na� vylepšení� kom-
fortu�návštěvníků.�Na� řadu� letos�při-
jde� zastřešení� terasy� nebo� přístavba�
kavárny.� Stavební� úpravy� už� začaly,�
probíhat� budou� částečně� za� plného�
provozu.� Náklady� se� předpokládají�
ve�výši�více�než�pět�milionů�korun.
„Hlavním�cílem�je�zastřešení�terasy�

vstupního� průčelí� budovy� kina.� Při-
stavěn� bude� i�menší� sklad� ke� kavár-
ně� a� současně� bude� nové� zastřešení�
přetaženo� až� nad� stávající� přístavbu.�
Taktéž�dojde�k�výměně�oken�a�dveří,�
vyjma� těch� ve� vstupním� průčelí� bu-
dovy,� kde� jsou� výplně� již� z� nedávné�
doby�vyměněné,“�upřesnil�Jiří�Svobo-
da�z�oddělení�investic�odboru�správy�
a�rozvoje�města.
Zlepšení� pocítí� návštěvníci� kina� i�

kavárny.� „Díky� přístavbě� se� rozšíří�
nabídka� kavárny,� díky� zastřešení� te-
rasy�budou�návštěvníci�chránění�před�
sluncem�i�deštěm.�Po�výměně�oken�a�
dveří�zase�očekáváme�úsporu�energií.�
Na�první�pohled�viditelné�budou�nové�
nápisy� kino� a� kavárna� a� na� terase�
bude�umístěna�nová�podsvícená�vitrí-

na�pro�plakáty�kina,“�popsal�vedoucí�
blanenského�kina�Jan�Mach.
Stavební�práce�by�měly�být�dokon-

čeny�v�červenci.�Rozpočet�na�opravy�
počítá� s� částkou� zhruba� 5,3� milionu�
korun�bez�DPH.
„Jedná�se�však�z�části�o�rekonstrukci,�

která�s�sebou�v�průběhu�realizace�stav-
by�vždy�přináší�nové�poznatky.�V�sou-
časnosti�již�například�víme,�že�původní�
střešní� plášť� obsahuje� několik� vrstev�
různých� konstrukcí� a� izolací,� které� se�
za� ty� desítky� let� nad� stropní� částí� na-
hromadily.�To�má� samozřejmě�vliv�na�

postup� prací� i� termínové� dokončení� a�
konečnou� cenu� díla.� Prakticky� každý�
den�se�řeší�technické�návaznosti�a�nutné�
změny,“�podotkl�Jiří�Svoboda.
„Investice�do�úprav�městského�kina�

jsou�bez�diskuze�smysluplně�vynalo-
ženými�prostředky.�Svědčí�o�tom�jeho�
vysoká� návštěvnost,� kino� láká� nejen�
obyvatele�Blanska,�diváci�jezdí�z�ce-
lého� regionu.�Například� letos�v�dub-
nu�do�kina�zavítalo�více�než�pět�tisíc�
diváků,� promítnuto� bylo� 44� filmů� a�
tržby�činily�bezmála�670�tisíc�korun,“�
zdůraznil�starosta�Jiří�Crha.
Kino� v� Blansku� začalo� promítat� v�

roce�1921.�Zpočátku�neslo�název�Bio�
invalidů� a� promítalo� třikrát� týdně.�V�
roce�1957�se�kino�dočkalo�přestavby�
a� převedení� provozu� na� širokoúhlý�
film.�Další�zásadní� rekonstrukce�při-
šla� v� roce� 1968.�Diváci� dostali� širo-
koúhlé� panoramatické� kino� s� rozmě-
ry�plátna�15,2�×�6,8�metrů.�Digitální�
technologii� promítání� má� od� roku�
2011.�Loňské�stoleté�výročí�si�blanen-
ské�kino�připomnělo�výstavou�mapu-
jící� jeho�historii,�dokumentárním�fil-
mem� nebo� exkurzemi� pro� veřejnost.�
 Zdroj www.blansko.cz

Blanenská plavkyně Anna Šťávová 
podala skvělé výkony na Kypru

KYPR, BLANSKO - Z�mezinárod-
ních� plaveckých� závodů�Multination�
Youth� Swimming�Meet� v� Limassolu�
na�Kypru�se�vrátila�blanenská�junior-
ská� reprezentantka� Anna� Šťávová� s�
vynikajícími�výsledky.�
V�silné�mezinárodní�konkurenci�je-

denácti� evropských� a� asijských� zemí�
si� dokázala� vyplavat� čtvrté�místo� na�
dvoustovce� prsa� a� na� poloviční� trati�
s�osobním�i�oddílovým�rekordem�do-
hmátla� šestá.� Tuto� výbornou� formu�
uplatnila� i� tento� víkend� na�Mistrov-
ství� ČR� juniorů,� které� hostil� dlouhý�
bazén� ve� Zlíně.�Na� startu� třídenního�
mítinku� se� představilo� více� jak� čtyři�
sta� nejlepších� juniorských� plavců� a�
plavkyň�z�devadesáti�klubů�ČR.�

Blanenská�plavkyně�svými�výkony�
patřila�k�české�špičce.�Ve�svých�oblí-
bených� prsových� disciplínách� posbí-
rala�tři�mistrovské�medaile.�Na�tratích�
padesát,� sto� a� dvě� stě� metrů� prsa� se�
stala� juniorskou� vicemistryní� ČR.�
Boje� o� medaile� byly� na� všech� třech�
tratích�velmi�vyrovnané.�Na�padesát-
ce�prsa�dělila�blanenskou�plavkyni�od�
nejcennějšího� kovu� pouhá� okem� ne-
postřehnutelná� jedna�setina�vteřiny�a�
na� stovce� zaostala� za� zlatem� čtrnáct�
setin.�Po�Veronice�Zamazalové�a�Mi-
lanu� Kučerovi� je� tak� další� úspěšnou�
reprezentantkou� blanenského� oddílu,�
která�se�může�pochlubit�medailemi�z�
nejvyšší�české�soutěže�juniorů.�

 Text a foto Věra Vencelová

Příliš krátké štěstí Augustina a Giulietty Bergerových
BOSKOVICE� -� Boskovický� rodák� Augustin�

Berger� (1861�–1945)�byl� jedním�z�našich�nejslav-
nějších� tanečníků� a� průkopník� v� baletním� oboru.�
Začínal� jako�14-letý�v�aréně�Na�hradbách�pod�ve-
dením�F.F.�Šamberka,�následně�odešel�do�Švédska,�
po� 6� letech� se� vrátil� opět� do� Prahy� jako� plně� vy-
školený�tanečník,�následuje�Miláno,�kde�byl�anga-
žován� jako� první� cizinec.� V� roce� 1822� odchází� z�
Italie�do�Prahy.�V�následující�sezoně�se�pak�stal�na�
žádost�F.A.�Šuberta�členem�Národního�divadla.�Zde�
se�pak�ujal�organizaci�českého�baletu�a�balení�školy�
zde�pak�uvedl�jeden�z�prvních�baletů�Exelsior,�který�
měl� velký� úspěch.� Před� nacvičováním� uvedeného�
baletu�však�bylo�nutné�přijmout�prvotřídní�sólovou�
tanečnici.�
Ředitel�ND�Šubrt�uvítal�ve�své�kanceláři�křehkou�

Italku� a� představil� ji�Augustinu� Bergrovi.� Jelikož�
s�baletem�začínal�v�Italském�divadle�Teatro�Italia-
no,�pozdravil�Giuliettu�její�rodnou�řečí.�Překvapená�
primabalerína�podala�mladému�baletnímu�mistrovi�
ruku� a� věnovala�mu� okouzlující� úsměv.�Ve� svých�
pamětech�Berger�vzpomíná:„Naše�zraky�se�setkaly.�
Měla�překrásné�hluboké�oči.�Bylo�v�nich�něco�zá-
hadného,�jakoby�v�nich�byl�ukryt�nějaký�nevypově-
ditelný�smutek,�vyjadřovaly�však�její�krásnou�duši�
,�její�lásku�k�umění�a�všemu,�co�dýchalo�životem.“�
Pro�Augustina� a�Giuliettu� ,� jak� se� ukázalo,� to� byl�
osudový�okamžik.�
V� Giuliettě� Paltrinieri� získalo� ND� víc� než� pr-

votřídní� tanečnici,� našlo� v� ní� svou�novou�hvězdu.�
Dokonalá,� půvabná� tanečnice,� jakou� si� v� ND� už�
dlouho�přáli.�Při�svých�úchvatných�výkonech�půso-

bila�étericky�lehoučké�bytosti,�její�tanec�se�podobal�
hravému� letu� motýlka� .� Byla� miloučkou� bytostí,�
okouzlující�svým�zjevem�i�uměním.�Praha�si�balet�
zamilovala�a�s�ním�i�něžnou�italskou�primabalerínu,�
její� vystoupení� byly� provázeny� nadšenými� ovace-
mi.� První� kytici� vhozenou� na� podium�k� jejím� no-
hám�věnovala�zbožná�Giulietta�na�oltář�Pany�Marie�
v�nedalekém�kostele�sv.�Vojtěcha.�Sem�posílala�ná-
sledně�všechny�další�květinové�dary�,�kterých�obdr-

žela�za�svého�působení�v�ND�nespočetně.�Kde�byla�
o� ní� řeč,� tam� zněla� její� chvála.� Zklamala� jen� své�
ctitele� kteří� se� snažili� získat� její� přízeň.� Giulietta�
se� totiž� tajně�vdala�ve� svém�zamilovaném�kostele�
5.5.1886�za�baletního�mistra�Augustina�Bergera.
Jen� o� 5� let� starší�Augustin� miloval� Giuliettu� od�

první� chvíle,� kdy� se� na� něho� v� Šubrtově� kanceláři�
usmála.�Když�jednou�při�zkoušce�Exelsioru�zůstali�v�
baletním�sále�sami,�Augustin�sebral�odvahu�a�Giuli-
ettu�políbil.�Z�jejich�nesmělých�náznaků�vytušil,�že�
nedostane�košem.�Nemýlil�se.�Začali�se�spolu�tajně�
scházet�a�Giulietta�brzy�otěhotněla.�Když�se�tito�dva�
zamilovaní�lidé�brali,�byla�již�v�šestém�měsíci.�
Koncem� července� se� novomanželům� narodila�

dcera.�Giulietta� byla� přešťastná,� že� je�maminkou.�
Při� křtu� dostalo� děvčátko� jméno� Angelína� podle�
své� kmotry,� Giuliettiny� přítelkyně� a� druhé� jméno�
Boženka.
Když�se�v�září�se�Giulietta�vrátila�opět�na�jeviště,�

byla� uvítána� bouřlivým� potleskem� a� nevyhnutel-
nými�kyticemi.�Avšak� začaly� ji� provázet� záchvaty�
kašle,�které�ji�trápily�již�i�před�narozením�Boženky.�
Svého�muže�ujišťovala,�že�to�nic�není.�Ale�záchvaty�
kašle�se�zhoršovaly.�I�když�ji�to�velice�trápilo,�mu-
sela� odmítat� vystoupení.�Giulietta� však� tvrdošíjně�
odmítala�navštívit�lékaře.�Na�jaře�1889�se�konečně�
podařilo�ustaranému�Augustinovi�přimět�svou�ženu,�
aby�na�čas�opustila�divadlo�a�odjela�na�venkov�na�
zotavenou.�Augustin�ji�odvezl�ke�svým�příbuzným�
na�Moravu� do�Kunštátu� plný� naděje,� že� se� zdraví�
Giuliettě�v�kraji�jeho�dětství�navrátí.�

 Dokončení na str. 8

Příliš krátké štěstí Augustina a Giulietty Bergerových
Dokončení ze str. 5

Radost� z� uzdravení� však� byla� předčasná.� Na�
jeviště� se� vrátila� svěží� a� plná� síly� jak� se� zdálo,�
6.� srpna�1889.�Obecenstvo�nadšeně�uvítalo�návrat�
své� hvězdy� bouřlivými� ovacemi� a� deštěm� květin.�
Avšak,�zdraví�se�vrátilo�jen�zdánlivě.�11.�září�1889�
tančila�Giulietta� Partrinieri� Národním� divadle� na-
posledy.�
Nad� její� nemocí� už� neuměl� vyhrát� ani� slavný�

pražský�doktor�Thomayer.�Na�konci�vyšetření�od-
vrátil�pohled�a�zašeptal:�„Škoda.“Toto�slovo�Giuli-
etta�neznala�požádala�Augustina�o�vysvětlení.�Ne-
měl�odvahu�ji�říci,�že�umírá.�
Zemřela� v� náručí� svého� milovaného� manžela.�

Bylo�ji�pouhých�23�let.�Když�umírala,�po�tvářích�ji�
stékaly�dvě�velké�slzy.�O�dva�dny�později� její�po-

slední�cestu�na�Olšanský�hřbitov�lemovaly�davy�lidí�
a�vzdávaly�hold�své�milované�tanečnici�-�první�pri-
mabaleríně�Národního�divadla�Giuliettě�Partrinieri.�
Na�hrobě�má�tento�nápis:
Že�růže�v�kráse�žárlit�mohla�na�ni
a�fialky�že�zvaly�ji�svou�paní,
tak�umřela,�jak�v�máji�kvítek�zvadá.
Ó�ty,�kdo�stavíš�tady�svoje�kroky,�
přej�dceři�jihu�ten�klid�přehluboký,
jejž�v�druhé�vlasti�nalezla�tak�mladá.�
Kde� jinde� než� v� divadle� a� baletu� by� Augustin�

Berger�hledal�útěchu�ve�svém�nesmírném�žalu.�Po�
smrti� své� milované� ženy� inscenoval� v� Národním�
divadle�mnoho�baletních� představení.�A�balet� pod�
jeho� vedením� dosáhl� velkých� úspěchů.� Přesto� ne-
odolal�nabídce�a�v�roce�1900�odchází�z�Národního�
divadla.�Působí�v�Drážďanech,�Londýně,�Petrohra-

du.� Posledním� působištěm� v� cizině� se� stala� Met-
ropolitní�Opera� v�New�Yorku,� kde� působil� v� roce�
1923�až�1932.�
Baletnímu�umění�se�krátce�věnovala�i�jeho�dcera�

Boženka,� ale� především� jeho� vnuk� Jaroslav� Ber-
ger,�který�působil�jako�sólista�v�Národním�divadle�
v�Praze�a�později�v�Německu�a�ve�Švýcarsku,�kde�
zůstal�a�podle� jeho�dcery�velice� těžce�nesl,�že�ne-
mohl�v�dobách�totality�navštívit�Prahu.�Jaroslavova�
dcera,�pravnučka�Augustina�Bergera�se�často�místo�
svého�tatínka�vrací�do�Čech�a�navštěvuje�–�jak�říká�
hrob�své�pramaminky�a�pratatínka.�Hrob,�který�byl�
zanedbaný�nechala�opravit�a�je�na�něm�nově�busta�
Augustina�Bergera.�Členové�Klubu�přátel�Boskovic�
položí�1.�května�kytici�na�hrob�Augustina�a�Giuliet-
ty�jako�vzpomínku�na�jejich�krátké�štěstí.�

 Jar. Kovaříková, Klub přátel Boskovic

Dorostenci Atlasu Blansko obsadili v lize druhé místo
BLANSKO�-�Poslední�dubnový�den�

znamenal� pro� dorostenecký� tým� Flor-
balového�klubu�Atlas�Blansko�vyvrcho-
lení� sezóny�v�podobě�Final�Four.�Tur-
naj,� jenž� se�odehrál� v�brněnských�Tu-
řanech,�svedl�dohromady�čtyři�nejlepší�
celky�základní�části�2.�ligy�dorostenců.

FBK Atlas Blansko – Bulldogs 
Brno U15 5:4pn (0:1, 2:2, 2:1).�Bran-
ky:�Navrátil�O.,�Pernica,�Polách,�vlast-
ní,�rozhod.�n.�Langr.
Hráči�Atlasu�Blansko�nastoupili�proti�

Bulldogs�Brno�U15.�Zápas�se�od�začát-
ku�hrál�opatrně.�Ve�3.�minutě�však�hráč�
Bulldogs�zahrál�rukou�a�nabídl�Blansku�
přesilovou�hru.�Atlas� ji�však�nevyužil.�
V�8.�minutě�otevřel�skóre�brněnský�Ve-
selý,�který�prostřelil�Opletala.�Když�se�
v� úvodu�druhé� části� prosadil�Továrek,�
prohrával�Atlas�již�o�dvě�branky.�Hráči�
Blanska�však�věděli,�že�zápas�není�ani�

v�polovině�a�zachovali�chladnou�hlavu.�
Po� krásné� individuální� akci�Kovaříka,�
který� naservíroval� míček� Navrátilovi,�
se�Atlas�dostal�na�dostřel�jednoho�gólu.
Bohužel� brzy� po� snížení� přišlo� vy-

loučení�blanenského�Pernici,�které�tým�
Bulldogs�sice�nevyužil,�ale�vlil�mu�čer-
stvou�krev�do�žil.�Ve�29.�minutě�zvýšil�
umístěnou�střelou�na�3:1�brněnský�Bu-
raj.�Atlas�však�dokázal�zásluhou�Vojtě-
cha�Polácha,�který�se�nejlépe�zoriento-
val�v�brankovišti,�snížit�opět�na�rozdíl�
jediné�branky.
Do� třetí� třetiny� vlétl�Atlas� báječně.�

Nejdříve� si� dali� brněnští� vlastní� gól,�
aby� hned� v� dalším� střídání� Pernica�
krásnou� střelou� do� šibenice� překlopil�
stav�na�stranu�Blanska.�V�tu�chvíli�byl�
tým�Bulldogs�neutralizován�a�nevypa-
dalo� to,� že� by�mělo� dojít� ke� zvratu� v�
utkání.�Bohužel� z� ojedinělé� střely� do-

kázal�Macháček�vyrovnat�a�nasměřoval�
tak�zápas�do�prodloužení.
V�prodloužení�se�hrál�opatrný�florbal�

a�gól�nepadl,�na�řadu�přišly�nájezdy.�Za�
Atlas�proměnil�Jeřábek,�Langr�a�Navrá-
til,� kdežto� tři� střelce� Bulldogs� ze� čtyř�
vychytal� fantastický� Opletal� a� poslal�
tak�Atlas�do�finále.

Troopers – FBK Atlas Blansko 3:1 
(0:0, 1:0, 2:1).�Branka:�Pernica
Finálový�zápas�proti�domácím�Troo-

pers�byl�ve�skvělé�atmosféře�přihlížejí-
cích�diváků.�Na�začátku�utkání�se�hrál�
opatrný,� obranný�florbal.�Občas�Troo-
pers� napadali� obranu� Blanska,� jenže�
ta� si� věděla� tady,� tudíž� těchto� pokusů�
ubývalo.�Když�už�dokázal�jeden�z�týmů�
projít�přes�soupeřovu�obranu�a�dostat�se�
ke�střele,�tak�v�otevření�skóre�zabránili�
brankáři,�na�domácí�straně�Dvořák,�na�
blanenské�Opletal.

Skóre� otevřel� ve� 21.� minutě� domá-
cí� Ráček� střelou� pod� horní� tyč,� když�
Opletal�vůbec�neviděl�střelu�ze�střední�
vzdálenosti.�Při�vyloučení�hrdiny�ze�se-
mifinále,� Langra� sice�Troopers� dostali�
Atlas�pod�tlak,�ale�skóre�nenavýšili.
Troopers�ve�třetí�třetině�hlídali�hube-

ný�náskok�a�měli�míček�spíše�na�svých�
holích,�ovšem�nebezpečné�šance�měl�i�
Atlas.�Změna�skóre�nastala�ve�39.�mi-
nutě,� kdy� se� trefil� domácí� tým.� V� tu�
chvíli�již�blanenským�nezbývalo�nic�ji-
ného,�než�otevřít�hru�a�snažit�se�zvrátit�
stav�zápasu.�Bohužel�však�domácí�na-
výšili�na�3:0.�
Vykřesání� naděje� pro� Atlas� zařídil�

Pernica� v� poslední� minutě.� Blanen-
ským�nepomohla�ani�hra�bez�brankáře�
a� bohužel� tak� nedokázali� zlepšit� své�
umístění�ze�základní�části.

 Martin Pivoda, FBK Atlas Blansko



Soukromá řádková inzerce je 
ZDARMA s výjimkou inzerátů 

realitního charakteru.
Znění inzerátu a počet opakování posílejte na e-mail 

radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce je ZPOPLATNĚNA.

 

 

        

 

Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace, Havlíčkova 19 
hledá uchazeče na pozici:  
 

skladový/á účetní 
 

Pracovní doba:  
- rovnoměrně rozvržená pondělí - pátek 

Úvazek:  
- plný 

Vzdělání:  
- maturita 

Charakteristika: 
- zajišťování dodávek materiálu, surovin, zboží pro organizaci 
- komunikace s dodavateli 
- vyhodnocování cenových nabídek dodavatelů 
- vedení skladu potravin, všeobecného materiálu 

 
Požadavky:  

- znalost principu skladové evidence 
- odpovědnost, flexibilita 
- znalost práce na PC (SW Cygnus2 výhodou) 
- praxe skladového hospodářství výhodou 

 
Platové podmínky:  

- plat dle zákoníku práce 262/2006 Sb. v aktuálním znění a dle přílohy č.1 nařízení 
vlády 341/2017 Sb., platová třída 8, platový stupeň dle počtu let započitatelné 
praxe 

- možnost osobního příplatku 
 

Pracovní benefity:  
- příspěvky FKSP 
- dotované obědy 
- dovolená 5 týdnů 

 
Předpokládaný nástup:  

- dle dohody 
 
Žádosti se životopisem zasílejte do 16.5. do 9 hodin na adresu: MSSS Boskovice, příspěvková 
organizace, Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice nebo e-mail níže uvedený. 
 
Případné dotazy: 
na e-mail: personalni.msss@boskovice.cz, telefon: 731 660 812  
nebo vedoucí ekonomického úseku hemzackova.msss@boskovice.cz, tel. 604 416 837 
 
 
 

 

 

 

        

 

Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace, Havlíčkova 19 
hledá uchazeče na pozici:  
 

směnový/á  kuchař/ka 
 

Pracovní doba:  
- nerovnoměrně rozvržená pondělí - neděle 

Úvazek:  
- plný 

Vzdělání:  
- výuční list 

Požadavky:  
- praxe a zkušenosti nutné 
- odpovědnost 
- kladný vztah k seniorům 

Platové podmínky:  
- plat dle nařízení vlády 341/2017 Sb. a zákoníku práce 262/2006 Sb. 
- možnost osobního příplatku 

Pracovní benefity:  
- příspěvky FKSP 
- dotované obědy 
- dovolená 5 týdnů 

Předpokládaný nástup:  
- ihned, případně dle dohody 

 
Žádosti se životopisem zasílejte na adresu: MSSS Boskovice, příspěvková organizace, 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice nebo e-mail níže uvedený. 
 
Případné dotazy: 
na e-mail: personalni.msss@boskovice.cz, telefon: 731 660 812  
nebo vedoucí stravování: 733 616 721 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Senátorka Jaromíra Vítková pozvala v pátek 29. dubna do Boskovic ministra 
školství Petra Gazdíka. Ministr se setkal nejdříve s vedením města Boskovice v 
čele se starostou Jaroslavem Dohnálkem, který také pana ministra a paní sená-
torku doprovodil na besedu s ředitelkami a řediteli mateřských škol senátního 
obvodu Blansko. Petr Gazdík navštívil také Vyšší odbornou školu a střední 
školu Boskovice.  Foto Jaroslav Oldřich

� středa�11.�května�2022INZERCEZrcadlo,�strana�7

Firma DŘEVO DOPRAVA MUSIL s.r.o. 

přijme 
ŘIDIČE SKUPINY C+E NA SOUPRAVU (TA-

HAČ+NÁVĚS) BEZ HYDRAULICKÉ RUKY.

Jízdy v rámci ČR a Rakouska, víkendy volné, 

spaní v autě maximálně 3x v týdnu. 

DÁLE PŘIJMEME ŘIDIČE SKUPINY C+E NA 

ODVOZNÍ SOUPRAVU (TAHAČ+NÁVĚS NEBO 

AUTO+VLEK) S HYDRAULICKOU RUKOU.

Praxe vítána (není podmínkou), spaní v autě 

maximálně 3x za měsíc. 

Vhodné pro řidiče z okolí Blanska 

a Žďáru nad Sázavou. 

Více info na telefonu 607 814 751.

Hledáme nové členy 
do závodní kuchyně v elektrárně Dukovany

na pozice kuchař a pomocná síla.
Nástup ihned. 

Požadujeme praxi na obdobné pozici.
Nabízíme mzdu k 5. v měsíci, dotovaná strava, 

sick days, karta Benefit Plus a další.
V případě zájmu kontaktujte tel.: 731 438 408.



Soukromá řádková inzerce je 
ZDARMA s výjimkou inzerátů 

realitního charakteru.
Znění inzerátu a počet opakování posílejte na e-mail 

radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce je ZPOPLATNĚNA.

 

 

        

 

Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace, Havlíčkova 19 
hledá uchazeče na pozici:  
 

skladový/á účetní 
 

Pracovní doba:  
- rovnoměrně rozvržená pondělí - pátek 

Úvazek:  
- plný 

Vzdělání:  
- maturita 

Charakteristika: 
- zajišťování dodávek materiálu, surovin, zboží pro organizaci 
- komunikace s dodavateli 
- vyhodnocování cenových nabídek dodavatelů 
- vedení skladu potravin, všeobecného materiálu 

 
Požadavky:  

- znalost principu skladové evidence 
- odpovědnost, flexibilita 
- znalost práce na PC (SW Cygnus2 výhodou) 
- praxe skladového hospodářství výhodou 

 
Platové podmínky:  

- plat dle zákoníku práce 262/2006 Sb. v aktuálním znění a dle přílohy č.1 nařízení 
vlády 341/2017 Sb., platová třída 8, platový stupeň dle počtu let započitatelné 
praxe 

- možnost osobního příplatku 
 

Pracovní benefity:  
- příspěvky FKSP 
- dotované obědy 
- dovolená 5 týdnů 

 
Předpokládaný nástup:  

- dle dohody 
 
Žádosti se životopisem zasílejte do 16.5. do 9 hodin na adresu: MSSS Boskovice, příspěvková 
organizace, Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice nebo e-mail níže uvedený. 
 
Případné dotazy: 
na e-mail: personalni.msss@boskovice.cz, telefon: 731 660 812  
nebo vedoucí ekonomického úseku hemzackova.msss@boskovice.cz, tel. 604 416 837 
 
 
 

 

 

 

        

 

Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace, Havlíčkova 19 
hledá uchazeče na pozici:  
 

směnový/á  kuchař/ka 
 

Pracovní doba:  
- nerovnoměrně rozvržená pondělí - neděle 

Úvazek:  
- plný 

Vzdělání:  
- výuční list 

Požadavky:  
- praxe a zkušenosti nutné 
- odpovědnost 
- kladný vztah k seniorům 

Platové podmínky:  
- plat dle nařízení vlády 341/2017 Sb. a zákoníku práce 262/2006 Sb. 
- možnost osobního příplatku 

Pracovní benefity:  
- příspěvky FKSP 
- dotované obědy 
- dovolená 5 týdnů 

Předpokládaný nástup:  
- ihned, případně dle dohody 

 
Žádosti se životopisem zasílejte na adresu: MSSS Boskovice, příspěvková organizace, 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice nebo e-mail níže uvedený. 
 
Případné dotazy: 
na e-mail: personalni.msss@boskovice.cz, telefon: 731 660 812  
nebo vedoucí stravování: 733 616 721 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Senátorka Jaromíra Vítková pozvala v pátek 29. dubna do Boskovic ministra 
školství Petra Gazdíka. Ministr se setkal nejdříve s vedením města Boskovice v 
čele se starostou Jaroslavem Dohnálkem, který také pana ministra a paní sená-
torku doprovodil na besedu s ředitelkami a řediteli mateřských škol senátního 
obvodu Blansko. Petr Gazdík navštívil také Vyšší odbornou školu a střední 
školu Boskovice.  Foto Jaroslav Oldřich

� středa�11.�května�2022INZERCEZrcadlo,�strana�7

Firma DŘEVO DOPRAVA MUSIL s.r.o. 

přijme 
ŘIDIČE SKUPINY C+E NA SOUPRAVU (TA-

HAČ+NÁVĚS) BEZ HYDRAULICKÉ RUKY.

Jízdy v rámci ČR a Rakouska, víkendy volné, 

spaní v autě maximálně 3x v týdnu. 

DÁLE PŘIJMEME ŘIDIČE SKUPINY C+E NA 

ODVOZNÍ SOUPRAVU (TAHAČ+NÁVĚS NEBO 

AUTO+VLEK) S HYDRAULICKOU RUKOU.

Praxe vítána (není podmínkou), spaní v autě 

maximálně 3x za měsíc. 

Vhodné pro řidiče z okolí Blanska 

a Žďáru nad Sázavou. 

Více info na telefonu 607 814 751.

Hledáme nové členy 
do závodní kuchyně v elektrárně Dukovany

na pozice kuchař a pomocná síla.
Nástup ihned. 

Požadujeme praxi na obdobné pozici.
Nabízíme mzdu k 5. v měsíci, dotovaná strava, 

sick days, karta Benefit Plus a další.
V případě zájmu kontaktujte tel.: 731 438 408.



� středa�11.�května�2022SPORT, DOPISYZrcadlo,�strana�8 � středa�11.�května�2022ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�5

Průčelí blanenského kina dostane 
nové zastřešení a přístavbu kavárny

BLANSKO� -�Městské�kino�se�do-
čkalo� další� rekonstrukce.� Práce� se�
tentokrát� zaměří� na� vylepšení� kom-
fortu�návštěvníků.�Na� řadu� letos�při-
jde� zastřešení� terasy� nebo� přístavba�
kavárny.� Stavební� úpravy� už� začaly,�
probíhat� budou� částečně� za� plného�
provozu.� Náklady� se� předpokládají�
ve�výši�více�než�pět�milionů�korun.
„Hlavním�cílem�je�zastřešení�terasy�

vstupního� průčelí� budovy� kina.� Při-
stavěn� bude� i�menší� sklad� ke� kavár-
ně� a� současně� bude� nové� zastřešení�
přetaženo� až� nad� stávající� přístavbu.�
Taktéž�dojde�k�výměně�oken�a�dveří,�
vyjma� těch� ve� vstupním� průčelí� bu-
dovy,� kde� jsou� výplně� již� z� nedávné�
doby�vyměněné,“�upřesnil�Jiří�Svobo-
da�z�oddělení�investic�odboru�správy�
a�rozvoje�města.
Zlepšení� pocítí� návštěvníci� kina� i�

kavárny.� „Díky� přístavbě� se� rozšíří�
nabídka� kavárny,� díky� zastřešení� te-
rasy�budou�návštěvníci�chránění�před�
sluncem�i�deštěm.�Po�výměně�oken�a�
dveří�zase�očekáváme�úsporu�energií.�
Na�první�pohled�viditelné�budou�nové�
nápisy� kino� a� kavárna� a� na� terase�
bude�umístěna�nová�podsvícená�vitrí-

na�pro�plakáty�kina,“�popsal�vedoucí�
blanenského�kina�Jan�Mach.
Stavební�práce�by�měly�být�dokon-

čeny�v�červenci.�Rozpočet�na�opravy�
počítá� s� částkou� zhruba� 5,3� milionu�
korun�bez�DPH.
„Jedná�se�však�z�části�o�rekonstrukci,�

která�s�sebou�v�průběhu�realizace�stav-
by�vždy�přináší�nové�poznatky.�V�sou-
časnosti�již�například�víme,�že�původní�
střešní� plášť� obsahuje� několik� vrstev�
různých� konstrukcí� a� izolací,� které� se�
za� ty� desítky� let� nad� stropní� částí� na-
hromadily.�To�má� samozřejmě�vliv�na�

postup� prací� i� termínové� dokončení� a�
konečnou� cenu� díla.� Prakticky� každý�
den�se�řeší�technické�návaznosti�a�nutné�
změny,“�podotkl�Jiří�Svoboda.
„Investice�do�úprav�městského�kina�

jsou�bez�diskuze�smysluplně�vynalo-
ženými�prostředky.�Svědčí�o�tom�jeho�
vysoká� návštěvnost,� kino� láká� nejen�
obyvatele�Blanska,�diváci�jezdí�z�ce-
lého� regionu.�Například� letos�v�dub-
nu�do�kina�zavítalo�více�než�pět�tisíc�
diváků,� promítnuto� bylo� 44� filmů� a�
tržby�činily�bezmála�670�tisíc�korun,“�
zdůraznil�starosta�Jiří�Crha.
Kino� v� Blansku� začalo� promítat� v�

roce�1921.�Zpočátku�neslo�název�Bio�
invalidů� a� promítalo� třikrát� týdně.�V�
roce�1957�se�kino�dočkalo�přestavby�
a� převedení� provozu� na� širokoúhlý�
film.�Další�zásadní� rekonstrukce�při-
šla� v� roce� 1968.�Diváci� dostali� širo-
koúhlé� panoramatické� kino� s� rozmě-
ry�plátna�15,2�×�6,8�metrů.�Digitální�
technologii� promítání� má� od� roku�
2011.�Loňské�stoleté�výročí�si�blanen-
ské�kino�připomnělo�výstavou�mapu-
jící� jeho�historii,�dokumentárním�fil-
mem� nebo� exkurzemi� pro� veřejnost.�
 Zdroj www.blansko.cz

Blanenská plavkyně Anna Šťávová 
podala skvělé výkony na Kypru

KYPR, BLANSKO - Z�mezinárod-
ních� plaveckých� závodů�Multination�
Youth� Swimming�Meet� v� Limassolu�
na�Kypru�se�vrátila�blanenská�junior-
ská� reprezentantka� Anna� Šťávová� s�
vynikajícími�výsledky.�
V�silné�mezinárodní�konkurenci�je-

denácti� evropských� a� asijských� zemí�
si� dokázala� vyplavat� čtvrté�místo� na�
dvoustovce� prsa� a� na� poloviční� trati�
s�osobním�i�oddílovým�rekordem�do-
hmátla� šestá.� Tuto� výbornou� formu�
uplatnila� i� tento� víkend� na�Mistrov-
ství� ČR� juniorů,� které� hostil� dlouhý�
bazén� ve� Zlíně.�Na� startu� třídenního�
mítinku� se� představilo� více� jak� čtyři�
sta� nejlepších� juniorských� plavců� a�
plavkyň�z�devadesáti�klubů�ČR.�

Blanenská�plavkyně�svými�výkony�
patřila�k�české�špičce.�Ve�svých�oblí-
bených� prsových� disciplínách� posbí-
rala�tři�mistrovské�medaile.�Na�tratích�
padesát,� sto� a� dvě� stě� metrů� prsa� se�
stala� juniorskou� vicemistryní� ČR.�
Boje� o� medaile� byly� na� všech� třech�
tratích�velmi�vyrovnané.�Na�padesát-
ce�prsa�dělila�blanenskou�plavkyni�od�
nejcennějšího� kovu� pouhá� okem� ne-
postřehnutelná� jedna�setina�vteřiny�a�
na� stovce� zaostala� za� zlatem� čtrnáct�
setin.�Po�Veronice�Zamazalové�a�Mi-
lanu� Kučerovi� je� tak� další� úspěšnou�
reprezentantkou� blanenského� oddílu,�
která�se�může�pochlubit�medailemi�z�
nejvyšší�české�soutěže�juniorů.�

 Text a foto Věra Vencelová

Příliš krátké štěstí Augustina a Giulietty Bergerových
BOSKOVICE� -� Boskovický� rodák� Augustin�

Berger� (1861�–1945)�byl� jedním�z�našich�nejslav-
nějších� tanečníků� a� průkopník� v� baletním� oboru.�
Začínal� jako�14-letý�v�aréně�Na�hradbách�pod�ve-
dením�F.F.�Šamberka,�následně�odešel�do�Švédska,�
po� 6� letech� se� vrátil� opět� do� Prahy� jako� plně� vy-
školený�tanečník,�následuje�Miláno,�kde�byl�anga-
žován� jako� první� cizinec.� V� roce� 1822� odchází� z�
Italie�do�Prahy.�V�následující�sezoně�se�pak�stal�na�
žádost�F.A.�Šuberta�členem�Národního�divadla.�Zde�
se�pak�ujal�organizaci�českého�baletu�a�balení�školy�
zde�pak�uvedl�jeden�z�prvních�baletů�Exelsior,�který�
měl� velký� úspěch.� Před� nacvičováním� uvedeného�
baletu�však�bylo�nutné�přijmout�prvotřídní�sólovou�
tanečnici.�
Ředitel�ND�Šubrt�uvítal�ve�své�kanceláři�křehkou�

Italku� a� představil� ji�Augustinu� Bergrovi.� Jelikož�
s�baletem�začínal�v�Italském�divadle�Teatro�Italia-
no,�pozdravil�Giuliettu�její�rodnou�řečí.�Překvapená�
primabalerína�podala�mladému�baletnímu�mistrovi�
ruku� a� věnovala�mu� okouzlující� úsměv.�Ve� svých�
pamětech�Berger�vzpomíná:„Naše�zraky�se�setkaly.�
Měla�překrásné�hluboké�oči.�Bylo�v�nich�něco�zá-
hadného,�jakoby�v�nich�byl�ukryt�nějaký�nevypově-
ditelný�smutek,�vyjadřovaly�však�její�krásnou�duši�
,�její�lásku�k�umění�a�všemu,�co�dýchalo�životem.“�
Pro�Augustina� a�Giuliettu� ,� jak� se� ukázalo,� to� byl�
osudový�okamžik.�
V� Giuliettě� Paltrinieri� získalo� ND� víc� než� pr-

votřídní� tanečnici,� našlo� v� ní� svou�novou�hvězdu.�
Dokonalá,� půvabná� tanečnice,� jakou� si� v� ND� už�
dlouho�přáli.�Při�svých�úchvatných�výkonech�půso-

bila�étericky�lehoučké�bytosti,�její�tanec�se�podobal�
hravému� letu� motýlka� .� Byla� miloučkou� bytostí,�
okouzlující�svým�zjevem�i�uměním.�Praha�si�balet�
zamilovala�a�s�ním�i�něžnou�italskou�primabalerínu,�
její� vystoupení� byly� provázeny� nadšenými� ovace-
mi.� První� kytici� vhozenou� na� podium�k� jejím� no-
hám�věnovala�zbožná�Giulietta�na�oltář�Pany�Marie�
v�nedalekém�kostele�sv.�Vojtěcha.�Sem�posílala�ná-
sledně�všechny�další�květinové�dary�,�kterých�obdr-

žela�za�svého�působení�v�ND�nespočetně.�Kde�byla�
o� ní� řeč,� tam� zněla� její� chvála.� Zklamala� jen� své�
ctitele� kteří� se� snažili� získat� její� přízeň.� Giulietta�
se� totiž� tajně�vdala�ve� svém�zamilovaném�kostele�
5.5.1886�za�baletního�mistra�Augustina�Bergera.
Jen� o� 5� let� starší�Augustin� miloval� Giuliettu� od�

první� chvíle,� kdy� se� na� něho� v� Šubrtově� kanceláři�
usmála.�Když�jednou�při�zkoušce�Exelsioru�zůstali�v�
baletním�sále�sami,�Augustin�sebral�odvahu�a�Giuli-
ettu�políbil.�Z�jejich�nesmělých�náznaků�vytušil,�že�
nedostane�košem.�Nemýlil�se.�Začali�se�spolu�tajně�
scházet�a�Giulietta�brzy�otěhotněla.�Když�se�tito�dva�
zamilovaní�lidé�brali,�byla�již�v�šestém�měsíci.�
Koncem� července� se� novomanželům� narodila�

dcera.�Giulietta� byla� přešťastná,� že� je�maminkou.�
Při� křtu� dostalo� děvčátko� jméno� Angelína� podle�
své� kmotry,� Giuliettiny� přítelkyně� a� druhé� jméno�
Boženka.
Když�se�v�září�se�Giulietta�vrátila�opět�na�jeviště,�

byla� uvítána� bouřlivým� potleskem� a� nevyhnutel-
nými�kyticemi.�Avšak� začaly� ji� provázet� záchvaty�
kašle,�které�ji�trápily�již�i�před�narozením�Boženky.�
Svého�muže�ujišťovala,�že�to�nic�není.�Ale�záchvaty�
kašle�se�zhoršovaly.�I�když�ji�to�velice�trápilo,�mu-
sela� odmítat� vystoupení.�Giulietta� však� tvrdošíjně�
odmítala�navštívit�lékaře.�Na�jaře�1889�se�konečně�
podařilo�ustaranému�Augustinovi�přimět�svou�ženu,�
aby�na�čas�opustila�divadlo�a�odjela�na�venkov�na�
zotavenou.�Augustin�ji�odvezl�ke�svým�příbuzným�
na�Moravu� do�Kunštátu� plný� naděje,� že� se� zdraví�
Giuliettě�v�kraji�jeho�dětství�navrátí.�

 Dokončení na str. 8

Příliš krátké štěstí Augustina a Giulietty Bergerových
Dokončení ze str. 5

Radost� z� uzdravení� však� byla� předčasná.� Na�
jeviště� se� vrátila� svěží� a� plná� síly� jak� se� zdálo,�
6.� srpna�1889.�Obecenstvo�nadšeně�uvítalo�návrat�
své� hvězdy� bouřlivými� ovacemi� a� deštěm� květin.�
Avšak,�zdraví�se�vrátilo�jen�zdánlivě.�11.�září�1889�
tančila�Giulietta� Partrinieri� Národním� divadle� na-
posledy.�
Nad� její� nemocí� už� neuměl� vyhrát� ani� slavný�

pražský�doktor�Thomayer.�Na�konci�vyšetření�od-
vrátil�pohled�a�zašeptal:�„Škoda.“Toto�slovo�Giuli-
etta�neznala�požádala�Augustina�o�vysvětlení.�Ne-
měl�odvahu�ji�říci,�že�umírá.�
Zemřela� v� náručí� svého� milovaného� manžela.�

Bylo�ji�pouhých�23�let.�Když�umírala,�po�tvářích�ji�
stékaly�dvě�velké�slzy.�O�dva�dny�později� její�po-

slední�cestu�na�Olšanský�hřbitov�lemovaly�davy�lidí�
a�vzdávaly�hold�své�milované�tanečnici�-�první�pri-
mabaleríně�Národního�divadla�Giuliettě�Partrinieri.�
Na�hrobě�má�tento�nápis:
Že�růže�v�kráse�žárlit�mohla�na�ni
a�fialky�že�zvaly�ji�svou�paní,
tak�umřela,�jak�v�máji�kvítek�zvadá.
Ó�ty,�kdo�stavíš�tady�svoje�kroky,�
přej�dceři�jihu�ten�klid�přehluboký,
jejž�v�druhé�vlasti�nalezla�tak�mladá.�
Kde� jinde� než� v� divadle� a� baletu� by� Augustin�

Berger�hledal�útěchu�ve�svém�nesmírném�žalu.�Po�
smrti� své� milované� ženy� inscenoval� v� Národním�
divadle�mnoho�baletních� představení.�A�balet� pod�
jeho� vedením� dosáhl� velkých� úspěchů.� Přesto� ne-
odolal�nabídce�a�v�roce�1900�odchází�z�Národního�
divadla.�Působí�v�Drážďanech,�Londýně,�Petrohra-

du.� Posledním� působištěm� v� cizině� se� stala� Met-
ropolitní�Opera� v�New�Yorku,� kde� působil� v� roce�
1923�až�1932.�
Baletnímu�umění�se�krátce�věnovala�i�jeho�dcera�

Boženka,� ale� především� jeho� vnuk� Jaroslav� Ber-
ger,�který�působil�jako�sólista�v�Národním�divadle�
v�Praze�a�později�v�Německu�a�ve�Švýcarsku,�kde�
zůstal�a�podle� jeho�dcery�velice� těžce�nesl,�že�ne-
mohl�v�dobách�totality�navštívit�Prahu.�Jaroslavova�
dcera,�pravnučka�Augustina�Bergera�se�často�místo�
svého�tatínka�vrací�do�Čech�a�navštěvuje�–�jak�říká�
hrob�své�pramaminky�a�pratatínka.�Hrob,�který�byl�
zanedbaný�nechala�opravit�a�je�na�něm�nově�busta�
Augustina�Bergera.�Členové�Klubu�přátel�Boskovic�
položí�1.�května�kytici�na�hrob�Augustina�a�Giuliet-
ty�jako�vzpomínku�na�jejich�krátké�štěstí.�

 Jar. Kovaříková, Klub přátel Boskovic

Dorostenci Atlasu Blansko obsadili v lize druhé místo
BLANSKO�-�Poslední�dubnový�den�

znamenal� pro� dorostenecký� tým� Flor-
balového�klubu�Atlas�Blansko�vyvrcho-
lení� sezóny�v�podobě�Final�Four.�Tur-
naj,� jenž� se�odehrál� v�brněnských�Tu-
řanech,�svedl�dohromady�čtyři�nejlepší�
celky�základní�části�2.�ligy�dorostenců.

FBK Atlas Blansko – Bulldogs 
Brno U15 5:4pn (0:1, 2:2, 2:1).�Bran-
ky:�Navrátil�O.,�Pernica,�Polách,�vlast-
ní,�rozhod.�n.�Langr.
Hráči�Atlasu�Blansko�nastoupili�proti�

Bulldogs�Brno�U15.�Zápas�se�od�začát-
ku�hrál�opatrně.�Ve�3.�minutě�však�hráč�
Bulldogs�zahrál�rukou�a�nabídl�Blansku�
přesilovou�hru.�Atlas� ji�však�nevyužil.�
V�8.�minutě�otevřel�skóre�brněnský�Ve-
selý,�který�prostřelil�Opletala.�Když�se�
v� úvodu�druhé� části� prosadil�Továrek,�
prohrával�Atlas�již�o�dvě�branky.�Hráči�
Blanska�však�věděli,�že�zápas�není�ani�

v�polovině�a�zachovali�chladnou�hlavu.�
Po� krásné� individuální� akci�Kovaříka,�
který� naservíroval� míček� Navrátilovi,�
se�Atlas�dostal�na�dostřel�jednoho�gólu.
Bohužel� brzy� po� snížení� přišlo� vy-

loučení�blanenského�Pernici,�které�tým�
Bulldogs�sice�nevyužil,�ale�vlil�mu�čer-
stvou�krev�do�žil.�Ve�29.�minutě�zvýšil�
umístěnou�střelou�na�3:1�brněnský�Bu-
raj.�Atlas�však�dokázal�zásluhou�Vojtě-
cha�Polácha,�který�se�nejlépe�zoriento-
val�v�brankovišti,�snížit�opět�na�rozdíl�
jediné�branky.
Do� třetí� třetiny� vlétl�Atlas� báječně.�

Nejdříve� si� dali� brněnští� vlastní� gól,�
aby� hned� v� dalším� střídání� Pernica�
krásnou� střelou� do� šibenice� překlopil�
stav�na�stranu�Blanska.�V�tu�chvíli�byl�
tým�Bulldogs�neutralizován�a�nevypa-
dalo� to,� že� by�mělo� dojít� ke� zvratu� v�
utkání.�Bohužel� z� ojedinělé� střely� do-

kázal�Macháček�vyrovnat�a�nasměřoval�
tak�zápas�do�prodloužení.
V�prodloužení�se�hrál�opatrný�florbal�

a�gól�nepadl,�na�řadu�přišly�nájezdy.�Za�
Atlas�proměnil�Jeřábek,�Langr�a�Navrá-
til,� kdežto� tři� střelce� Bulldogs� ze� čtyř�
vychytal� fantastický� Opletal� a� poslal�
tak�Atlas�do�finále.

Troopers – FBK Atlas Blansko 3:1 
(0:0, 1:0, 2:1).�Branka:�Pernica
Finálový�zápas�proti�domácím�Troo-

pers�byl�ve�skvělé�atmosféře�přihlížejí-
cích�diváků.�Na�začátku�utkání�se�hrál�
opatrný,� obranný�florbal.�Občas�Troo-
pers� napadali� obranu� Blanska,� jenže�
ta� si� věděla� tady,� tudíž� těchto� pokusů�
ubývalo.�Když�už�dokázal�jeden�z�týmů�
projít�přes�soupeřovu�obranu�a�dostat�se�
ke�střele,�tak�v�otevření�skóre�zabránili�
brankáři,�na�domácí�straně�Dvořák,�na�
blanenské�Opletal.

Skóre� otevřel� ve� 21.� minutě� domá-
cí� Ráček� střelou� pod� horní� tyč,� když�
Opletal�vůbec�neviděl�střelu�ze�střední�
vzdálenosti.�Při�vyloučení�hrdiny�ze�se-
mifinále,� Langra� sice�Troopers� dostali�
Atlas�pod�tlak,�ale�skóre�nenavýšili.
Troopers�ve�třetí�třetině�hlídali�hube-

ný�náskok�a�měli�míček�spíše�na�svých�
holích,�ovšem�nebezpečné�šance�měl�i�
Atlas.�Změna�skóre�nastala�ve�39.�mi-
nutě,� kdy� se� trefil� domácí� tým.� V� tu�
chvíli�již�blanenským�nezbývalo�nic�ji-
ného,�než�otevřít�hru�a�snažit�se�zvrátit�
stav�zápasu.�Bohužel�však�domácí�na-
výšili�na�3:0.�
Vykřesání� naděje� pro� Atlas� zařídil�

Pernica� v� poslední� minutě.� Blanen-
ským�nepomohla�ani�hra�bez�brankáře�
a� bohužel� tak� nedokázali� zlepšit� své�
umístění�ze�základní�části.

 Martin Pivoda, FBK Atlas Blansko



� středa�11.�května�2022�SPORTZrcadlo,�strana�9� středa�11.�května�2022DOPISYZrcadlo,�strana�4

Při sbírání odpadků provázelo 
nadšence aprílové počasí

BRŤOV-JENEČ - Za� větru,� deš-
tě,� slunce� i� sněžení� zkrátka� aprílo-
vém� počasí� jsme� se� sešli� k� úklidu�
naší� obce� Brťov-Jeneč� v� rámci� akce�
Ukliďme�Česko.�
Jedenáct�dobrovolníků�ve�věku�4�až�

48�let�s�organizátorkou�Aničkou�Hla-
vičkovou� se� po� rozdělení� do� skupin�
rozešlo�sbírat�odpadky�v�obci�Brťov–
Jeneč�a�do�všech�směrů�od�hranice�k�
hranici� katastru� obce,� přičemž� jsme�
shromáždili� asi� 11� pytlů� nepořádku�
převážně� plastů,� obalů� od� nápojů� a�
úlomků�motorových�vozidel.�
Odměnou� nám� byly� samolepky�

Ukliďme�Česko,�a�hlavně�dobrý�pocit�
že� jsme� se� opět� sešli� a� udělali� něco�
dobrého�pro�obec�a�krajinu�čímž�jsme�
také�oslavili�den�země.

 Jiří Vymětalík

Florbalisté se 
sjeli do Blanska

BLANSKO�-�Ve�středu�27.�dubna�hostila�sportovní�
hala�v�Údolní�ulici�v�Blansku�okresní�kolo�SŠ�ve�flor-
bale.
Turnaje� se� zúčastnilo� šest� týmů� Středních� škol�

okresu�Blansko�rozdělených�do�dvou� tříčlenných�sk-
upin.� Tým� André� Citroëna� vybojoval� krásné� druhé�
místo.
Školu� reprezentovali:� Milan� Sychra,� Petr� Kupčík,�

Lukáš� Svoboda,� Martin� Procházka,� Tomáš� Buštík,�
Lukáš�Navrátil,�Jan�Matějček,�Ondřej�Kos,�Mario�Un-
čík,�Mikuláš�Ostrý,�Lukáš�Sýs.� (zpr)

Překvapení nepřišlo, béčko Sigmy 
slavilo v Blansku vítězství

BLANSKO� -� Klopýtnutí� lídra�
tabulky� se� nekonalo.� Blanenští� fot-
balisté�ve�27.�kole�MSFL�nestačili�na�
B-tým�Sigmy�Olomouc,� který� potvr-
dil�náskok�na�první�pozici.�Hanáci�se�
trefili�dvakrát�už�v�prvním�poločase�a�
potom�si�už�hlídal�vývoj�utkání.

FK Blansko - SK Sigma Olomouc 
0:3 (0:2),�26.�Šíp,�32.�Šíp,�74.�Fiala.

Sestava:� Nešetřil� –� Feik,� Sm-
rčka,� Černý,� Blažík� (84.� Včelík)�
–� Šíp,� Todorič� –� Štencl� (74.� Fiala),�
Machálek� (C)� (84.� Fojt),� Lick� (55.�
Tulajdan)�–�Pecuch.
Blansko� vyrukovalo� pro-

ti� papírovému� favoritovi� s� Petrem�
Nešetřilem�v�bráně.�Do�základní�ses-
tavy� se� vešel� i� dorostenec� Vojtěch�
Lick,� který�měl� za� úkol� oživit� hru� v�
útočné�fázi.�A�nutno�říct,�že�to�během�
prvního� poločasu� zvládl� hned� něko-
likrát.�Domácí�hráči�působili� celkem�
nabuzeně� a�nenechávali�Olomouci�B�
nic�zadarmo.
Ve� dvanácté� minutě� to� byl� právě�

Lick,� kdo� vystartoval� dopředu� po�
nevyvedené� rozehrávce� soupeře� a�
nechybělo� mnoho,� aby� dostihl� míč�
před� brankářem.� Zhruba� pět� minut�
potom� si� béčko� Sigmy� muselo� opět�
dávat� pozor� vzadu,� když� si� dobrou�
možnost� připravoval� Pecuch,� ale� ve�
vápně� si� zpracovával� balón� příliš�
dlouho.� Následně� mohl� zkusit� ránu�
Lick,� nicméně� defenziva� hostů� byla�
na�svém�místě.
Super�šance�se�nabízela�i�domácímu�

kapitánovi� Tomáši� Machálkovi,�
gólman� Olomouce� ovšem� střelu� ke�
vzdálenější�tyči�kontroloval�a�vyrazil�
ji� na� rohový�kop.�Když� tedy�domácí�
hráči� žádnou� z� nadějných� pozic� ne-
proměnili,� přišel� trest� na� opačné�
straně.�Ve�24.�minutě�se�Sigma�trefo-
vala�z�ofsajdu,� jenže�už�chvilku�poté�
padl�regulérní�gól.
Jak� Olomouc� B� otevřela� skóre?�

Blansko�zahodilo�svůj�roh�a�vpřed�se�
vydal�Jáchym�Šíp,�který�prošel�kolem�
protivníků� na� středu� hřiště� a� řítil� se�
proti�gólmanovi�Nešetřilovi.�Domácí�
brankář� přitom� nechal� místo� po� své�
pravé�ruce,�kam�se�Šíp�neomylně�tre-
fil,�a�bylo�to�0:1.�
Navíc� stačila� jen� chvilka,� aby� ste-

jný� střelec� udeřil� i� podruhé� –� přihr-
nul�se�ke�sraženému�míči�a�pohotově�
zvýšil�na�2:0�pro�hosty.
Domácí� publikum� se� v� první�

půli� dožadovalo� také� pokutového�
kopu.� Machálek� si� šel� důrazně� pro�
přihrávku� do� běhu,� přičemž� ho� ve�
vápně� vzal� brankář� Tadeáš� Stop-
pen� společně� s� míčem� ostře� k� zemi.�
Rozhodčí� ale� nechal� hru� pokračovat�
dále� a� ještě� střílel� z� dost� složitého�

úhlu�Lick.�Výsledek�přesto�zůstal�do�
konce�poločasu�0:2.
Také� ve� druhé� části� duelu� mělo�

Blansko� možnosti,� jak� se� dostat� na�
kontaktní�rozdíl.�Neskutečně�se�opřel�
do� míče� třeba� Marek� Štencl,� jehož�
rána�mířila�pod�břevno�a�gólman�měl�
co� dělat,� aby� ji� vyšrábl� mimo� tyče.�
Nedlouho� po� něm� hrozil� i� střídající�
Jiří� Tulajdan� po� přiťuknutí� od� Pe-
cucha,� k� palbě� však� potřeboval� více�
času� a� trefil� jen� prostor,� kde� vyrážel�
Stoppen.
Kolem� 70.� minuty� ještě� přece� jen�

vzrostl�nápor�Sigmy�B�a�domácí�obra-
na�řešila�řadu�nebezpečných�akcí.�Jed-
nu�z�nich�si�připravil�Grečmal,�který�i�
našel�cestu�do�vápna�a�okamžitě�střílel�
na� Nešetřila.� Domácí� brankář� pouze�

vyrazil� k� nachystanému� Janu� Fia-
lovi,� jenž� rychle� dorážel� do� odkryté�
brány.�Výsledek� tak�dostal�konečnou�
podobu�3:0� pro�Hanáky,� kteří� utkání�
v�klidu�dohráli�–�a�dost�možná�mohli�
skórovat�i�počtvrté.
Rezerva� Olomouce� díky� výhře�

�upevnila� čelo� tabulky� MSFL,� na�
druhou� Kroměříž� drží� již� devíti-
bodový� náskok.� Je� ovšem� fakt,� že�
Sigma�B�dosud�sehrála�o�jeden�zápas�
více.� Zato� Blansko� se� nachází� na�
dvanácté� příčce,� když� prohrálo� po-
druhé� za� sebou.� Čekání� na� vítězství�
přitom�trvá�už�osm�kol.�Změna�může�
přijít� v� sobotu� 14.� května,� kdy� Jiho-
moravané�jedou�do�Frýdku-Místku.

 Tadeáš Mima
Zdroj www.fkblansko.cz

Autorské čtení ke Svátku matek v Boskovicích
BOSKOVICE� -� Čím� voní� do-

mov,� to� je� název� knihy� letovické�
autorky� Hany� Bočkové-Krejsové,�
kterou�pozvala� senátorka� Jaromíra�
Vítková� při� příležitosti� Svát-
ku� matek� k� autorskému� čtení� do�
Muzea�regionu�Boskovicka�v�pátek�
6.�května�2022.�
„Vyslechli� jsme� něžné� verše� au-

torky� a� citlivě� volené� melodie� v�
provedení� doc.� Jana� Krále.� Dlouhý�
potlesk� vyjádřil� obdiv� diváků.� Celé�
odpoledne� byl� za� Muzeem� skák-
ací� hrad,� který� udělal� radost� mnoha�
dětem,“� sděluje� senátorka� Vítková,�

která�celou�akci�uspořádala�společně�
s�Orlem�jednotou�Boskovice.
„Svátek� matek� slavíme� druhou�

květnovou� neděli.� Po� celém� světě�
se� tento� svátek� slaví�v� různé�dny�na�
mnoha� místech.� V� Československu�
se�začal�slavit�tento�den�v�roce�1923�
a�to�i�díky�dceři�T.�G.�Masaryka�Alice�
Masarykové.� Během� druhé� světové�
války� byl� upozaděn.� Po� roce� 1989�
se� Svátek� matek� znovu� začal� více�
slavit,“�sděluje�Vítková.
Děkujeme� maminkám� za� lásku,�

péči� a� starost,� kterou� nám� v� životě�
věnují.�� Barbora Palánová

O víkendu 6. až 8. května se do Boskovic opět sjeli milovníci tříkolových 
vozítek potažených koženkou. V pátek se konal příjezd účastníků srazu a 
jejich registrace na parkovišti u Zlaté růže, po té následoval jejich přesun 
a ubytování na Suchým. V sobotu si účastníci užili celodenní orientační 
závod po okolí a v neděli již následoval tradiční průjezd kolony velorexů 
městem a ukončení 24. Jarního srazu.  Foto Vladimír Friš

Dne 8. května 2022 v 11 hodin se uskutečnil u památníku obětem obou 
světových válek v parčíku před poštou v Boskovicích vzpomínkový akt k 
výročí ukončení 2. světové války v Evropě.  Foto Monika Šindelková



� středa�11.�května�2022INZERCEZrcadlo,�strana�10 � středa�11.�května�2022NEMOCNICE BOSKOVICEZrcadlo,�strana�3

Koupím garáž 
v Boskovicích, platba 

v hotovosti.
Nabídněte - tel.: 774 408 399

Koupím jakoukoliv JAWU, SIMSON, MZ, ČZ či PAV... 
Děkuji za nabídku. Tel.: 723 971 027

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka,�zpravodajský�magazín�okresu�Blansko.�Vyda-
vatel�BBN�s.�r.�o.,�Sokolská�13,�680�01�Boskovice,�IČ:�277�12�770,�evidenční�číslo�
MK�ČR�E�17�259.�Redakce:�Radim�Hruška� (777�967�332,� radim@bbnsro.info).�
Inzerce:�774�408�399,�j.oldrich@centrum.cz.�Adresa:�Sokolská�13,�680�01�Bos-
kovice,�e-mail:��radim@�bnsro.info.�Tiskne:�VLTAVA�LABE�MEDIA�a.s.�Tiskárna�
Novotisk�Olomouc.�Nevyžádané�materiály�se�nevracejí.�Za�pravdivost�údajů�v�in-
zerci� odpovídá� autor.�Materiály� označené� jako�PI� jsou�placenou� inzercí.�Dopisy�
čtenářů�nevyjadřují�stanovisko�redakce.�

Levně prodám 260 ks propisovacích tužek s logem, najdu 
geopatogenní zóny a paranormální jevy a odstraním bez 

stěhování nábytku. Tel.: 776 106 964

Z důvodu stěhování do podstatně menších prostor prodám 
spoustu věcí. Např. rohovou vanu NEO 150 x 150 cm - Výrobce 
RIHO Suchý, bílo zlatou mramorovanou skládačku kuch. linky 

a mnoho dalšího. K vidění cca 4 km od Boskovic. Prohlídka 
možná - foto zašlu. Mob.: 607 903 121

Pronajmu garáž ul. Ludvíka Vojtěcha Boskovice. Tel.: 777 127 654

Koupím venkovní vstupní dveře devadesátky nebo větší, plast 
nebo dřevo, i prosklené, použité, levně. Tel.: 607 846 060

v sobotu 21. května 2022 ve 14.00 
v sokolovně v boskovicÍch

vstupnÉ dobrovolnÉx.
pěveckÝch sborů v boskovicÍch

AKCE JE FINANČNĚ PODPOŘENA 
MINISTERSTVEM KULTURY

nÁrodnÍ sokolskÁ přehlÍdka
www.sokol.eu

GENERÁLNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI INSTITUCIONÁLNÍ PARTNERPARTNEŘIHLAVNÍ PARTNER

Plakát Boskovice A3 nový.indd   1Plakát Boskovice A3 nový.indd   1 21.02.2022   17:25:0021.02.2022   17:25:00

 

Nemocnice Boskovice s.r.o. 
přijme
Zdravotního laboranta/Zdravotní laborantku 
pro oddělení mikrobiologie
Požadujeme:

• dokončené SŠ/VŠ vzdělání v oboru zdravotní 
laborant

• čistý trestní rejstřík
• schopnost týmové práce
• dobrý zdravotní stav
• jednosměnný provoz + pohotovostní služby

Nabízíme:
• vhodné i pro absolventy 
• práci na odborné úrovni
• možnost osobního rozvoje
• stabilní a přátelský pracovní kolektiv
• odpovídající mzdové podmínky
• výhodně placené pohotovostní služby

Zaměstnanecké výhody:
• stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• 5 týdnů dovolené
• 3 dny placeného zdravotního volna
• slevy na nákup v nemocniční lékárně

Nástup možný ihned.
Informace podá:
Mgr. Miroslava Hošková, DiS, Oddělení mikrobiologie,
miroslava.hoskova@nembce.cz, mikrobiologie@nembce.cz, 
tel.: 516 491 590, 516 491 591 
Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01  Boskovice

Nemocnice Boskovice s.r.o. 
přijme
Technickýho pracovníka operačních sálů
Požadujeme:

• min. SŠ/VŠ vzdělání technického směru 
(biomedicínský technik/inženýr výhodou), vhodné 
i pro absolventy

• vyhláška č. 50/1978 Sb., min. § 5 výhodou
• znalost zdravotnického prostředí výhodou
• občanská a morální bezúhonnost
• schopnost týmové spolupráce
• zájem o technická řešení a špičkové zdravotnické 

technologie
Náplň práce:

• zajištění technické podpory operačním týmům 
• uvádění zdravotnických technologií do provozu 

a dohled nad jejich uživatelskou údržbou 
• organizace provozu, údržbových a stavebních 

prací na příslušném pracovišti
• zajištění BTK (bezpečnostně-technických kontrol), 

revizí, oprav a servisu zdravotnických prostředků 
dle Zk. č.89/2021

• řádné vedení odborné dokumentace 
Nabízíme:

• pozici v rámci zavedené a stabilní organizace
• odpovídající finanční ohodnocení
• mobilní telefon
• dovolenou 5 týdnů + 3 dny placeného zdravotního 

volna
• kvalitní stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• možnost ubytování ve vlastní ubytovně a další 

benefity
Termín nástupu: dle dohody
Informace podá:
Bc. Milan Lepš, vedoucí OZT, milan.leps@nembce.cz,
tel.: 516 491 122, 736 674 454
Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01  Boskovice

Otevření knihovny
BOSKOVICE�-�V�nemocnici�byla�slavnostně�po�několikaměsíční�rekonstrukci�otevřena�lé-

kařská�knihovna.�Původní�vybavení�prostor� již�bylo�v�nepoužitelném�stavu,� a�proto�bylo�při-
stoupeno�ke�kompletním�úpravám,�včetně�obnovy�inženýrských�sítí.�Knihovna�je�nyní�vybavena�
moderním�nábytkem�i�elektronikou�a�umožňuje�vedle�uložení�odborných�knih�a�časopisů�také�
pořádání�porad,�školení�či�pracovních�setkání.



� středa�11.�května�2022BOSKOVICKÉ BĚHY 2022Zrcadlo,�strana�11� středa�11.�května�2022KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�2

Ohlédnutí za 
Velikonocemi

REGION� -� Po� celé� velikonoční� svátky� bylo�
na� území� jihomoravského� kraje� nasazeno� několik�
desítek� policistů.�V� terénu� byli� dopravní� i� pořád-
koví� policisté,� kteří� po� celý� prodloužený� víkend�
dohlíželi� na� zvýšený� provoz� na� našich� silnicích.�
Kromě�toho�se�ve�zvýšené�míře�zaměřili�i�na�kon-
trolu� dodržování� zákazu� požívání� alkoholických�
nápojů� a� jiných� návykových� látek.� Během� těchto�
dnů�hlídky� zastavily� a� zkontrolovaly�několik� tisíc�
převážně�zodpovědných�šoférů.�Našli�se�ale�i�tací,�
kteří� z� kontrol� rozhodně� radost� neměli.� Policisté�
totiž� odhalili� téměř� stovku� řidičů� motorových� i�
nemotorových�vozidel,�kteří�za�volantem,�potažmo�
i�řídítky,�neměli�rozhodně�co�pohledávat.�V�drtivé�
většině� se� jednalo� o� alkoholem� opojené� hříšníky�
(69).� Jezdců� na� kolech� a� koloběžkách� bylo� odha-
leno�osm.�Drogy�sehrály�určitou�roli�v�šesti�přípa-
dech,�dalších�osm�řidičů�se�zkouškám�odmítlo�pod-
robit.�Za�sledované�období�policisté�na�jižní�Mora-
vě�řešili�téměř�osm�desítek�dopravních�nehod,�kdy�
u� devatenácti� karambolů� sehrál� určitou� roli� právě�
alkohol.
Blanenským� rekordmanem� je� dvaašedesátiletý�

muž,�který�v�neděli�ráno�při�parkování�v�Letovicích�
lehce�poškodil�jiný�zaparkovaný�automobil.�Orien-
tační�zkouškou�bylo�u�něj�naměřeno�2,81.�Škoda�na�
nabouraných�vozidlech�ale�byla�naštěstí�minimální.�
Nehodou� pod� vlivem� skončila� i� jízda� třiadvaceti-
letého� šoféra� v� jedné� obci� poblíž� Boskovic.� Ten�
časně�ráno�na�Velikonoční�pondělí�narazil�do�plotu�
rodinného�domu.�Předběžně�tím�způsobil�škodu�za�
130� tisíc� korun.� Zjištěno� u� něj� bylo� 2,27� promile�
alkoholu�v�dechu.� Zdroj Policie ČR

Vážná nehoda na silnici 
č. I/43 u Letovic

REGION�-�Ke�střetu�osobního�automobilu�s�ka-
mionem�vyjely�v�pátek�6.�května�odpoledne�na�sil-
nici�I/43�u�Letovic�jednotky�z�Boskovic,�Kunštátu�
a� Svitávky.� V� osobním� autě� zůstal� zaklíněný�
řidič.�Hasiči� k� jeho� záchraně� nasadili� hydraulické�
vyprošťovací�zařízení.�Ve�spolupráci�se�záchranáři�
zraněného�muže�během�sedmnácti�minut�vyprosti-
li.� Jednotky�dále�zabezpečily�vozidla�proti�vzniku�
požáru�a�uklidily�komunikaci.�Silnice�u�obce�Sasina�
byla�po�dobu�zásahu�uzavřena.�Provoz�byl�plně�ob-
noven�po�šestnácté�hodině.�

 Zdroj HZS JmK

Z vraku vozidla 
zachránili dvě osoby

JEDOVNICE - Před�šestnáctou�hodinou�vyjela�
v�pondělí�2.�května�profesionální�jednotka�z�Blans-
ka� společně� s� dobrovolnou� jednotkou� z� Jedovnic�
k� hlášené� vážné� nehodě.� Po� nárazu� osobního� au-
tomobilu�do�vzrostlého� stromu�nedaleko� Jedovnic�
zůstali�ve�voze�zaklíněni�řidič�a�spolujezdec.�Hasiči�
oba�zraněné�během�dvaceti�minut�z�vraku�vozidla�
vyprostili�a�předali�do�péče�záchranné�služby.�

Po� vyšetření� nehody� zasahující� pomohli� s�
naložením�vozu�na�odtahovou�službu.�Silnice�spo-
jující�Jedovnice�a�Lažánky�byla�po�dobu�zásahu�a�
vyšetřování�uzavřena. Zdroj HZS JmK

Hasiči zasahovali při 
úniku nebezpečné látky

BOSKOVICE� -� Tři� lidé� skončili� v� péči� ZZS�
po� kontaktu� s� nebezpečnou� látkou,� která� unikla� v�
nákladním�vozidle�na�okraji�Boskovic.�

V� pondělí� 25.� dubna� po� 11.� hodině� začal� zásah�
ve�sběrném�dvoře�na�okraji�Boskovic.�Nebezpečná�
látka�unikla�v�nákladním�prostoru�vozidla.�Tři�oso-
by�ošetřila�záchranná�služba�a�následně�je�odvezla�
do�nemocnice.�
Hasiči� na� místě� vytyčili� nebezpečnou� zónu.� V�

dýchací�technice�a�jednorázových�protichemických�
ochranných�oděvech� zajistili� látky� do� bezpečného�
kontejneru,� vyčistili� nákladní� prostor� vozidla� a�
příslušníci�z�chemické�laboratoře�odebrali�vzorky.��
Zásah�byl�na�místě�ukončen�krátce�po�půl�druhé�

odpoledne.��� Zdroj HZS JmK

Mladík spadl do skalní 
průrvy

VRATÍKOV�-�V�pátek�22.�dubna�Před�třináctou�
hodinou� přijalo� operační� středisko� hasičů� infor-
maci�o�pádu�osoby�ze�žebříku�do�několikametrové�
hloubky.�Událost� se� stala�v�oblasti� přírodní� rezer-
vace�Vratíkov�nedaleko�Boskovic.�Na�místo�vyra-
zili�hasiči�vč.�příslušníků�s�lezeckou�specializací�ze�
stanice� Blansko� a� Boskovice,� dobrovolní� hasiči� z�
Vratíkova�a�hasiči-letečtí�záchranáři�na�palubě�po-
licejního�vrtulníku.�
Za� devět�minut� od� ohlášení� události� byla� první�

jednotka�na�místě�zásahu.�Hasiči�zjistili,�že�mladý�
muž�spadl�do�skalní�průrvy�a�zůstal�zraněný�asi�šest�
metrů�hluboko.�Hasiči�i�posádka�ZZS�sestoupili�ke�
zraněnému�a�poskytli�mu�první�pomoc.�Následova-
la�příprava�na�transport�z�hloubky.�Pomocí�nastavo-
vacích�žebříků,�transportní�vany�a�lanové�techniky�
vyprostili� hasiči� mladíka� přibližně� po� půl� hodině�
ze� skalní� průrvy� a� transportovali� jej� k� vrtulníku�
záchranné�služby,�který�přistál�na�nedaleké�silnici.�
Provoz�byl�během�zásahu�zastavený.�
Hasiči�také�poskytli�posttraumatickou�péči�blízké�

osobě�zraněného�muže,�která�byla�na�místě.�

Celá� záchranná� akce� od� ohlášení� události� na�
�operační� středisko� po� ukončení� zásahu� a� předání�
místa�Policii�ČR�trvala�přibližně�80�minut.

 Zdroj HZS JmK

Výherci Jarní losovací 
soutěže převzali ceny

BOSKOVICE�-�Jak�se�již�stalo�tradicí,�před�zahá-
jením� letní� sezony� jsou� vylosováni� v� Městských�
lázních� v� Boskovicích� výherci� Jarní� losovací�
soutěže.�Ceny�věnovaly� firmy�TOP�NET�Services�
s.r.o.�a�pořádající�Služby�Boskovice.
Z�celkového�počtu�863�účtenek,�které�návštěvní-

ci� vhodili� v� průběhu� měsíce� února� až� dubna� do�
losovací� krabice�bylo�vylosováno�6�výherců.�Ceny�
byly� předávány� před� budovou� Městských� lázní� v�
�Boskovicích�zástupcem�firmy�TOP�NET�Vítězslavem�
Krupičkou�a�jednatelem�Služeb�Milanem�Stryou.
První� cena� Kávovar� Nespresso� od� firmy� TOP�

NET�putuje�do�Šebetova�Zdeňkovi�Čížkovi,�druhá�
–� sluchátka,� powerbanka,� reklamní� předměty�
zůstala� v� Boskovicích� u�Kamily�Vybíhalové,� třetí�
cenu,�permanentku�do�lázní�od�pořádajících�Služeb�
Boskovice�obdržela�Pavla�Menšíková�z�Drnovic.
Čtvrtá�a�pátá�cena�–�powerbanka,�reklamní�před-

měty�a�med�od�včelaře�a�reklamní�předměty,�vše�od�
firmy�TOP�NET,�má� jednu� výherkyni� –� paní� Evu�
Ševčíkovou� ze� Svitávky.�A� šestá� cena� –� dárkový�
balíček� od� Služeb� zůstane� opět� v� Boskovicích.�
Výherkyní�je�Romana�Thonová.  (zpr)

V rámci doprovodné akce 12. ročníku Boskovických běhů dne 1. května 2022 Klub českých turistů Boskovice připravil komentovanou vycházku na sedm vyhlíd-
kových míst v okolí Boskovic. Potěšila dobrá účast přes dvě desítky turistů.  Foto Jaroslav Oldřich

 Foto Monika ŠindelkováFoto Monika Šindelková



ZPRAVODAJSKÝ MAGAZÍN | ROČNÍK 16 | ČÍSLO 7 | STŘEDA 11. KVĚTNA 2022 | ZDARMA

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NOVINKY Z BOSKOVICKÉ NEMOCNICE 
NAJDETE NA STRANĚ 3

Jan Machač 
obdržel Cenu 
Jihomoravského 
kraje

BOSKOVICE - Ve středu 4. květ-
na byly v Besedním domě v Brně 
předány Ceny Jihomoravského kraje 
za roky 2020 a 2021.

Cenu Jihomoravského kraje za 
rok 2020 obdržel jako první MUDr. 
Jan Machač, primář gynekologické-
ho oddělení Nemocnice Boskovice. 
Cenu obdržel za přispění k věhlasu 
a dobrému jménu Jihomoravského 
kraje. Text a foto Jaroslav Parma

PŘÍJEM 
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

Dvanácté Boskovické běhy 
přilákaly stovky sportovců

Po třech letech se vrátily Boskovické běhy do tradičního termínu 1. května a podle počtu účastníků se vrátil i tradiční 
zájem o tuto v regionu jedinečnou sportovně-společenskou akci. Boskovické běhy zahájili představitelé města – Jaroslav 
Dohnálek, Petr Malach a Michaela Žejšková a senátorka Jaromíra Vítková. V kulturním programu se představily kapely 
Pružiny, Minami a Karlovy Hračky. Dopolední část vyplnily Dětské běhy, kterých se účastnily věkové kategorie od nej-
mladších dětí po patnáctileté. Do Zámeckého běhu s AutoContem se přihlásilo více než sto běžců a do hlavního Běhu za 
sedmizubým hřebenem téměř pět set běžců. Hlavní startovní pole Městského běhu s Gatemou tvořili členové TJ Rytmus, 
kteří tak vzdali hold paní Věře Opatřilové, která byla slavnostně uvedena do Sportovní síně slávy města Boskovice a 
současně i slavila životní jubileum. Vyhlášení ankety o nejlepšího sportovce, družstvo a trenéra se na Boskovických 
bězích vyhlašovalo poprvé a bylo to výrazné zpestření programu Boskovických běhů. Dá se říci, že během krizového 
období Boskovické běhy neztratily své příznivce a jakmile to bylo možné, všichni se do Boskovic vrátili a podle prvních 
ohlasů byli spokojeni. Fotoreportáž na str. 11. Foto Monika Šindelková

BUSE
INFORMAČNÍ SYSTÉMY PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

V případě zájmu nebo dotazu, nás kontaktujte  
e-mail buckova.lenka@buse.cz, nebo tel: 516 482 045

Pro posílení našeho týmu 
přijmeme:

- PRACOVNÍK OBSLUHY 
SMT LINKY
- PROJEKTOVÝ INŽENÝR
- VÝVOJÁŘ ELEKTRONICKÝCH
OBVODŮ (HW)

Masarykova 9, 678 01 Blansko
https://www.buse.cz

Chceš se podílet na vývoji a výrobě 
informačních systémů pro vozidla 

městské hromadné dopravy?

OLMAN SERVICE s. r. o.

přijme na dopolední úklid 
na oddělení dialýzy 

v Nemocnici  v Blansku

PRACOVNÍKA/CI ÚKLIDU.
Pracovní doba od 6:00 do 12:30.

Volejte: 
731 522 647 

nebo 
pište na 
email: 

nabor@olman.cz.


